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SOVIETAI ATSIIMA SAVO GINKLUS iŠ KUBOS
ŽINIOS K OKUPUOTOS LIETUVOS

'Izvestijos' spausdinamos 
Vilniuje

Nuo spalio 6 d. Vilniuje pra­
dėta spausdinti dalis tiražo Mas­
kvos dienraščio “Izvestijos”, 
kaip teigiama per radiją ir “Tie­
są” — vieno iš populiariausių So­
vietuos laikraščių. Vilniuje 
spausdinamas dienraštis plati­
namas, be Lietuvos*, dar Latvi­
joje, Kaliningrado srityje, Bal­
tarusijos Gardino srity, o vė­
liau numatyta įtraukti ir Estiją.

Dienraštis — jo matricos apie 
pusiaunaktį atgabenamos lėktu­
vu iš Maskvos. Ligi šiol “Izves­
tijos” buvo spausdinamos be 
Maskvos*, dar Leningrade, Kije­
ve, Vladivostoke ir kituose stam­
biuose miestuose. Pagal “Tie­
sos” informacijas, artimiausiu 
metu Vilniuje veikianti ir “Tie­
są” bei kt. leidinius spausdinan­
ti LKP ck laikraščių ir žurna­
lų leidyklos spaustuvė pradės* 
spausdinti ir dalį “Pravdos” ti­
ražo. Centrinės spaudos skubes­
nis pristatymas į pavergtuosius 
kraštus, drauge ir vietinės skau­
dos stelbimas laikytinas dar vie­
na Maskvos rusinimo priemonių.

(E)

Kai Vilniuje skleidžiamos 
taikos idėjos

Spalio 11 d. Vilniuje buvo su­
kviestas visuomenės susirinki­
mas, skirtas1, anot Vilniaus ra­
dijo, “pasaulinio taikos komite­
to idėjoms paskleisti”. Kalbėjo 
taikos komiteto “respublikinis” 
pirmininkas raš. T. Tilvytis, da­
vęs pasisakyti Aukšč. Tarybos 
pirmininkui J. Paleckiui, buv. 
taikos kongreso Maskvoje dele­
gatei art. M. Alekškevičiūtei, 
komjaunimo sekr. A. česnavi- 
čiui ir kt. šis pastarasis pasako­
jo įspūdžius iš vasarą Helsinkyje 
vykusio jaunimo festivalio.

Girdi, Nigerijos atstovas puo­
lęs* JAV imperialistinę politiką, 
niekas neabejojęs Sovietijos tai­
kos politika, o festivalio išvaka­
rėse buvęs paskelbtas sovietų 
pareiškimas dėl branduolinių 
ginklų bandymų apribojimo. 
(Tačiau tikrumoje česnavičius 
“pamiršo” papasakoti, kad vi­
sa eilė afrikiečių festivalyje 
puolė sovietinį kolonializmą ir 
nenurodė tai, kad kaip tik to 
vad. taikos festivalio užbaigimo 
išvakarėse sovietai vėl atnauji­
no savo bandomuosius sprogdini­
mus — E.).

Plečiamas rusinimas
Nuo spalio 15 d. viena valan­

da prailginta vadinama visasą­
junginė Maskvos radijo progra­
ma. Ji dabar veikia nuo 5 vai. 
ryto iki 2 vai. nakties. Prade­
dant programą perduodama sig­
nalo melodija “Ir puikus gi kraš­
tas mūs gimtasis*”. Nuo spalio 
15 d. praplėsta ir Vilniaus radijo 
programa, įvestos naujos laidos: 
Parėjus namo, Pramoninė Lie­
tuva, Statybų kraštas, Kosmo­
sas, Atomas, ir gyvybė, numaty­
ta žymiai plačiau nušviesti “bro­
liškų respublikų ir socialistinių 
šalių” gyvenimas1, be to — vėl 
naujas stiprinamo rusinimo žen­
klas — daugiau, kaip ligi šiol 
transliuojama tiesioginių radijo 
laidų iš Maskvos. (E)

Dingęs muziejus
Dail. Pr. Gudynas per “Tiesą” 

(223 nr.) ieško istorijos —< et­
nografijos muziejaus Lietuvoje. 
Esą, šiam muziejui buvę išskirti

tarnautojai, rasta vieta Gedimi- 
| no kalno papėdėje, tačiau ligi 
šiol muziejus esąs* tik buhalte­
rijos knygose. Tuo tarpu ekspo­
natų jau surinkta per šimtas 
tūksančių. Pasak Gudyno, Lie­
tuvoje dabar veikia 41 muziejus, 
tačiau eksponatai nesą teisingai 
paskirstyti tarp paskirų muzie­
jų. Dar svajojama Lietuvoje 
įkurti muzikos, teatro muziejus 
(tuo tarpu JAV tik vieno asmens 
rūpesčiu, jau senokai prof. J. Ži­
levičiaus įkurtas lietuvių muzi­
kologijos archyvas — E.). No­
rėdamas susilaukti to istorinio- 
etnografijos muziejaus Lietuvo­
je, Gudynas pasisakė, kad “jo 
įsitikinimu” toks muziejus stip­
rinsiąs darbo žmonių neapykan­
tą priešams, ugdysiąs meilę So- 
vietijai, broliškom tautom... (E)

Br. Gvijana negreit 
bus savarankiška
Tam priešinga ir Amerika

LONDONAS. • - Anglija pa­
kvietė Britų Gvijanos valdan­
čios ir opozicinės partijos atsto­
vus susitarti dėl laiko, kada bus 
paskelbta ši britų kolonija ne­
priklausoma, bet susitarti yra 
labai sunku.

Visų pirma susitarimą sunki­
na Gvijanos partijų vidaus gin­
čai. Kolonijos premjeras Dr. 
Cheddi Jagan yra prokomunis- 
tas. Jis* atvirai kalba esąs “mar­
ksistu”. Iš seniau buvo sutarta 
suteikti kolonijai nepriklauso­
mybę šių metų gegužės mėnesį. 
Nepriklausomybės paskelbimą 
sutrukdė žmonių sukilimas prieš 
Jagano valdžią. Riaušėse žuvo 
20 žmonių, nuostolių buvo pa­
daryta už $20 mil. Britų guber­
natorius, turįs vis dar aukščiau­
sią valdžią, iššaukė iš kaimyni­
nių bazių kariuomenę tvarkai at­
statyti. Kareiviai pasiliko Gvi- 
janoj iki šios dienos.

Amerika, kuri šiaip yra pa­
lanki Afrikos kolonijų nepriklau­
somybėms, šiuo klausimu sutin­
ka su Anglijos vyriausybe: pir­
ma reikia sukurti palankesnes 
sąlygas* demokratijai, kad Gvi­
jana nepasidarytų antroji Kuba.

Nauja ALT vadovybė
ALT valdyba š. m. spalio 27 

dienos posėdy, dalyvaujant vi­
siems nariams, pasiskirstė parei­
gomis :

Pirmininkas —, L. šimutis, 
pirmasis vicepirmininkas — Dr. 
Grigaitis, kiti vicepirmininkai: 
T. Blinstrubas, P. Dargis, Dr. 
Drangelis, A. Rudis.

Pirmasis sekretorius — E. 
Bartkus, antrasis sekretorius — 
Dr. VI. Šimaitis; iždininkas — 
Vaidyla, finansų sekretorius — 
J. Talalas.

Valdyba konstatavo, kad dar­
bo sėkmingumui yra būtinos at­
skiros komisijos, kurios bus su­
darytos kituose posėdžiuose. Vi­
suomenei pranešama, kad visi 
nariai sutartinai ir vieningai 
sieks tų tikslų, kuriems buvo 
įsteigta Amerikos Lietuvių Ta­
ryba.

Gyvenamasis momentas reika­
lauja, kad Lietuvos* laisvinimo 
reikale visuomenė būtų konsoli­
duota ir remtų visas ALT lais­
vinimo pastangas.

Kubos priešlėktuvinės batarėjos įgula žvelgia į padangę. Mobilizacija Kuboje tebetęsiama.

INDIJA PRAŠO UŽSIENIO VALDŽIAS 
PARDUOTI GINKLU KARUI SU KINIJA 
Sovietę vyriausybė pateko nemalonion padėtin, 
susikovus jos draugams su broliais komunistais

NEW DELHI, Indija. — Indijos vyriausybė išsiuntinėjo vi­
soms valstybėms (išskyrus Portugaliją ir Pietų Afriką) notas 
apie komunistinės Kinijos agresingus veiksmus jos teritorijoj ir 
paprašė parduoti jai ginklų, kad galėtų išmušti iš užimtų žemių 
kinų įsibrovėlius.

Tokią notą gavo ir Sovietų Są­
junga. Jos diplomatinė padėtis 
yra gana kelbli. Indai jai bū­
davo draugai, o Kinijos komu­
nistai _ broliai. Susikibus drau­
gams ir broliams į plaukus, bet 
kuris Kremliaus žingsnis dary­
tų jam didesnių diplomatinių, 
politinių nemalonumų. Net ir 
nieko nedarant, Chruščevas susi­
laukė priekaištų iš abiejų pusių. 
Jei Maskva paremtų Kiniją, In­
dija galėtų atsisakyti savo iliu­
zinės neutralumo politikos ir pe­
reiti į Vakarų bloką. Jei Indija 
susilauktų ginklų ir diplomati­
nės paramos prieš Kiniją, ply­
šys komunistų bloke pasidarytų 
dar didesnis.

Indija vis dar bando išlaiky­
ti neutralumą, žadėdama už gin­
klus sumokėti, nors pinigų tam 
neturi. Jei ji priimtų ginklus 
dovanai, ji jaustųsi nusikaltusi 
savo neutralumo politikai.

Kinijos kariuomenė baigia už­
imti vadinamą Indijos* šiaurės 
rytų agentūros teritoriją, šioji 
teritorija Tibeto-Kinijos-Burmos mu

kampe buvo laikoma savotiška mestas be jokių abejonių, 
užtvara, sauganti komunistų ka- I

Prancūzai balsavo
PARYŽIUS. — Sekmadienį, 

spalio 28 dieną, prancūzų tauta 
tarė lemiantį žbdį dėl respublikos 
santvarkos. Referendumo rezul­
tatai paaiškės* pirmadienį. Žmo­
nių dalyvavimas balsavimuose 
buvo labai didelis. Yra pagrin­
do manyti, kad dauguma bus pa­
sisakiusi už De Gaulle pasiūlymą 
pakeisti konstituciją, kad ateity 
prezidentas būtų renkamas tau­
tos tiesioginiu balsavimu.

De Gaulle yra nusistatęs* pasi­
traukti, jei jo projektas būtų at­
mestas arba už jį pasisakytų ne- 

! žymi dauguma. Prieš jo pro.iek- 
j tą yra nusistačiusios visos par- 
j tijos, pradedant nuo konserva- 
i torių dešinėj ir baigiant komu- 
! nistais kairėj, išskyrus* golistų 
| partiją.

Jei partijų atstovai parlamen­
te iš tikrųjų atstovautų tautos, 
žmonių nuomonei, kaip jie tvir- 

1 tina, projektas būtų buvęs at-

riuomenę nuo tikrosios Indijos j 
teritorijos užpuolimo.

Užėmus šią laukinę, kalnuotą 1 
sritį, Peipingo armija artėja į 
Asamo, Nagos teritoriją, kur yra 
stambesnės vietoves ir kur In­
dija turi tvirtesnių atsparos 
punktų. Jei juos kinai užims, jie 
turės dar geresnes sąlygas de­
rybos su Indija, sustabdžius kau­
tynių veiksmus. Kinija iš pra­
džių skelbė, kad ji nori atsiimti 
tik 62,000 kv. mylių žemės, ku­
ri priklausanti Tibetui, tai yra, 
Kinijai.

“Nauja agresija”
Chruščevo pastarajame atsa-1 

kyme Kennedžiui priminta, kad i 
Amerikos lėktuvas buvo įskridęs Į 
į Sovietų erdvę, į Sibiro kampą ■ 
priešais Aliaską. Jis* klausia, ar1 
tai yra “naujos agresijos” veik- ■ 
smas. Jei taip, Sovietai į tai 
rimtai reaguosią.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
New Yorke leidžiamas laisvyjy kubieėiy "Bohemia Libre" žurnalas Įsidėjo nuotrauką, kuri pa­

rodo, kaip Kuboje žmonės keliauja gyvuliniuose vagonuose.

JAV spauda Kubos 
krizės nesuuodė

Ji aklai priimanti valdžios 
pareiškimus, rašo J. Knight
CHICAGA. — Buvęs Chicago 

Daily News ir kitų laikraščių 
leidėjas John Knight savo savai­
tiniame apdūmojime rašo minė­
tame dienrašty, kaip jo redakto­
rius (“Editors Notebook”), kad 
“aklas priėmimus* Washington© 
pareiškimų nuvedė į klaidas”. 
Per tai spauda nesukėlus! laiku 
aliarmo dėl Kubos.

Jis pastebi, kad “oficialios” 
žinios, ar tai būtų iš teismo ar 
Washington©, dažnai duoda klai­
dingą vaizdą. Washington© ko­
respondentai ir komentatoriai, 
užuot tas žinias nagrinėję, turė­
tų patys jas iškasti.

Prez. Kennedy savo kalboj į 
tautą užpraeitą pirmadienį stai­
ga paskelbė, kad Sovietai jau 
keletas mėnesių kaip stato ra­
ketines bazes Kuboj. J. Knight 
negalįs pamiršti jo pareiškimo 
prieš penkias savaites, kad “nau­
josios Sovietų važmos į Kubą ne­
kelia rimtos grėsmės jokiai šio 
žemyno daliai”.

Valst. dp-to konerencija
Visai neseniai valstybės de­

partamentas buvo sušaukęs 
spaudos, radijo ir televizijos re­
daktorius supažindinti su vyriau­
sybės politika, pastebi J. Knight. 
Jis* pats nedalyvavęs, bet “Ak­
ron Beacon Jounrnal” redakto-

NIKITA CHRUŠČEVAS PABĖGO KARO SU 
JUNGTINĖMIS AMERIKOS VALSTYBĖMIS

Sutinka tartis laikantis prez. Kennedžio sąlyga
MASKVA__ Per Maskvos radiją sekmadienį buvo paskelbtas

Chruščevo atsakymas į prezidento Kennedžio sekmadienio vakaro 
notą, kurioj prezidentas atmetė Kremliaus’ pasiūlymą apie Kubos- 
Turkijos mainus. (Buvo pasiūlyta likviduoti Nato raketines ba­
zes Turkijoj, jei Amerika nori 
vimo Kuboje).

rius Robert Stopher, kuris ten 
buvęs, rašo jog tikėtasi gauti pa­
skutinių informacijų apie užsie­
nio politiką neišskiriant ir Ku­
bos. Suvažiavusieji išgirdę iš 
aukštų pareigūnų, įskaitant ir 
prez. Kennedy, apie Kubos ka­
rinės grėsmės nuvertinimą. Ten 
buvę vis dar tvirtinama, kad 
ginklai, kuriuos Kuba gauna iš 
Sovietų, es*ą gynybos pobūdžio; 
Kuba vis dar neturinti priemo­
nių atominėms bomboms laidy­
ti.

Departamentų žinios skyrėsi
Valstybės departamente vis 

dar vystant užsienio politikos 
pranešimams redaktoriams, Pen­
tagonui jau buvo žinoma, kad 
Kuba turi vidutinio tolumo (1,- 
000 mylių) ir pusiau tolimųjų 
(2,2’00 mylių) raketų. Red. Sto- 
pher priekaištaująs, jog redak­
toriams buvo leis*ta išsivažinė­
ti iš Washington© klandingu įsi­
tikinimu, jo Fidel Castro yra 
bejėgis Amerikai užpulti.

J. Knight daro išvadą, kad 
vyriausybės pareigūnai sąmonin­
gai neslepia tiesos, klaidingi pa­
reiškimai gaunasi dėl blogo kon­
takto tarp įvairių departamentų, 
pvz., valstybės ir gynybos.

Komentatorius Drew Pearson 
rašęs, kad valstybės pasekreto- 
riui G. Bali kalbant kongrese 
komitete apie Castro ginklus 
kaip “defenzyvinius”, JAV žval­
gybos įstaigos jau turėjo faktų 
apie raketas ir tolimojo skridi­
mo bombonešius Kuboj.

Plagiatas "Švyturio" 
žurnale

Trys Panevėžio teatro darbuo­
tojai pasiuntė “Tiesai” laišką, 
pasipiktinę “švyturio” žurnalo 
17-n-ry paskelbtu J. Paukštės 
straipsniu apie tryliktąjį Tar­
zaną. Esą, autorius nutylėjęs jo 
panaudotus spaudos šaltinius, 
pasielgęs netaktiškai. Jis savo 
straipsnį tiesiog nurašęs iš bul­
garų iliustruoto madų ir buities 
žurnalo “Lada”.

Sovietų raketinių bazių likvida-

Pagal Maskvos radijo pareiš­
kimą, Nikita Chruščevas, “pati­
kėjęs” prezidento Kennedžio už­
tikrinimu kad Amerika atšauks 
jūrų blokadą, nedarys invazijos 
į Kubą ir sutikęs likviduoti savo 
raketų bazes Kuboj ir atsiimti 
tuos ginklus, kuriuos Amerika 
vadina “ofenvyviniais*”.

Derybos Saugumo Taryboj
Priėmus Chruščevui preziden­

to Kennedžio taikos sąlygas, de­
rybos dėl Kubos bus pirmadienį 
grąžintos į Saugumo Tarybą. Iš
Maskvos išvyko SSSR užsienio 
reikalų viceministeris Kuznecov 
laikinai perimti SSSR atstovavi­
mą iš Zorino.

Saugumo Taryboj laukiama 
didelių ginčų, pavyzdžiui, kokius 
ginklus laiko “ofenzyviniai.y” 
Amerika, ir kokius — Sovietų 
Sąjunga. Tačiau Kubos krizė, 
atrodo, pradės švelnėti.

Prezidentas Kennedy savo no­
toj Chruščevui sekmadienio va­
karą pasiūlė toliau tartis su am­
basadorium Stevensonu, kuriam 
buvo nurodyta išreikalauti iš 
Sovietų Sąjungos ir Kubos suti­
kimą pasiųsti JT komisiją pri­
žiūrėti puolamųjų bazių likvi­
davimą ir raketų, bombonešių iš­
gabenimą.

JAV, aišku, dar pareikalaus 
sudaryti tarptautinę komisiją iš 
JT ar O AS narių prižiūrėti, kad 
Sovietai niekad ateity negrįžtų 
su savo puolamaisiais ginklais 
į Kubą.

Castro pakvietė U Thant
Fidel Castro sekmadienį pa­

skelbė, kad jis sutinka sustab­
dyti raketų bazių statybą, jei 
Amerika atšauks laivų blokadą. 
Jo pasiūlymas susilaukė Wash­
ingtone menko dėmesio, nes tik­
ruoju grėsmės kaltininku laiko­
mas Kremlius. Castro pakvietė 
bazių sustabdymo ir išardymų 
reikalu į Kubą JT gen. sekreto­
rių U Thant. Jis žadėjo iki sek­
madienio vakaro apsigalvoti dėl 
skridimo į Kubą. Jam nesku­
bant važiuoti, Castro pasiuntė 
į New Yorką savo užsienio rei­
kalų minister} Raul Roa.

JAV mobilizuoja lakūnus
Pirm negu Chruščevas* sutiko 

likviduoti Kuboj savo raketų ir 
ombonešių bazes, Amerika pa­

skelbė dalinę mobilizaciją. Buvo 
pašaukta į aviaciją 14,000 atsar­
ginių lakūnų kariuomenės trans­
portams gabenti.

Šios priemonės buvo imtasi, 
patyrus, kad Kubos priešlėktu­
vinė artilerija numušė vieną ne­
ginkluotą Amerikos žvalgybos 
lėktuvą, išsiųstą stebėti raketi­
nių bazių statybą. Fidel Cas*tro 
paskelbė, kad visi Amerikos lėk­
tuvai bus apšaudomi. Jų įskri- 
dimas į Kubos teritoriją esąs in­
vazijos veiksmas.

Gynybos departamentas į tai 
atsakė, kad žvalgybos lėktuvai 
bus ir toliau siunčiami į Kubą 
žiūrėti, statybas ir pasiruošimus 
puolimui ir imtasi atitinkamų 
apsaugos priemonių.

1



TRUMPAI
te___________________________A

— Felix Daukus ir jo žmona 
Aldona, 1962 m. spalio 23 d., su­
silaukė sveikos, gražios šešių 
svarų dešimties uncijų dukrelės, 
kurių vadina Sophia Apolonia. 
Linkime, kad ponų Daukų dukre­
lė užaugtų sveika ir būtų džiaug­
smu savo tėveliams. N.

— Prof. dr. Kazys Pakštas 
testamentu savo biblioteką pa­
skyrė Pasaulio Lietuvių Archy­
vui. Jo žmona — Jąnina Pakš­
tienė ir muzikas Balys Pakštas, 
velionio valios vykdytojai, tam 
pritarė ir dar pridėjo knygoms 
laikyti lentynas*, rašomąjį stalą 
su kede ir kt. O ponia Janina 
Pakštienė dar pažadėjo padova­
noti tautodailės rinkinius ir ki-

Havanos gyventojai apdirba ir mažus žemės s klypelius, kad galėtu užsiauginti maisto produk- 
ty. šį paveiksią atspausdino New Yorke pabėgusiu kubiečiu leidžiamas "Bohemia Libre" žurnalas

sitiktų, jeigu aš nebūčiau pats 
užmokėjęs premijos”.

Ats.: — Jūs būtumėt gavęs 
laišką iš draudimo įstaigos, 
kad jūsų čekis dar neatėjo ir 
kad užmokėjimas automatiš­
kai vėl atstatytų draudimo su­
tartį. Kai kurios įstaigos gali 
atsiklausti apie jūsų sveika­
tos stovį prieš atstatydamos 
sutartį.

Priminimai apie besiarti­
nantį premijos mokėjimo ter­
miną draudimo sutarčių lai­
kytojams yra siunčiami vien 
iš patogumo jų atžvilgiu, bet 
premijų mokėjimas yra sutar­
ties laikytojo atsakomybė ir 
praleidimas vienos premijos 
gali nutraukti sutartį. Kai ku­

rie žmonės laiko ilgalaikes 
sąskaitas tam tikroj vietoj, 
kad prisimintų apie jų mokėji­
mą. Be to, yra galimybė mo­
kėti premijas automatiškai. 
Daugumas bankų turi sutvar­
kymą ir depozitoriaus prašy­
mu moka premijas reguliariai. 

■Kai kurie darbdaviai išima 
|iš algų premijoms skirtus pi- 
| nigus.
į KL: Mano draugai sako, kad 
jie turi draudimo sutartį, kuri 

, apdraudžia kiekvieną šeimos 
narį: vyrą, žmoną ir vaikus. 
Ar tai tiesa?

Ats.: Jie, atrodo, turi “šei­
mos sutartį”, kas yra palygi­
nus nauja gyvybės draudimo 

■forma, kuri iš tikrųjų apdrau­

E
tus papuošalus, kurie būdavo ve­
lionio kambaryje. Gautoji bib-
lioteka nebus išskirstomą po ki­

TREČIAS LAIŠKAS IŠ PORTUGALIJOS
tus skyrius, bet laikoma nedalo- SVEIKI, AMIGOS!
mu vienetu ir, galimybei atėjus, 
Pasaulio Lietuvių Archyve turės 
būti įrengtas atskiras kambarys 
yu įrašu ant durų: Prof. dr. K. 
Pakšto biblioteka. Kai gautoji 
medžiaga bus suregistruota ir 
surūšiuota, bus pranešta per 
spaudą visuomenės žiniai, kas 
joje yra.

Vis dar Portugalijoje. Lisa­
boną apleidau spalio 2 d. ir 
išskridau į Porto Santo, apie 
625 kilometrus nuo Lisabonos. 
Skridimas Coronelle Jet lėktu­
vu truko pusantros valandos. 
Keista, bet Partugalyjoje, atro­
do, kiekviename aerodrome 
yra muitų inspekcija. Kai nu-

GROUND 
OBSERVER
Ą:q0rp.s'»<„

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

sileidome Porto Santo, muiti­
ninkas paėmė nuo vieno suo­
lo vieną maišą, nuo kito — ki­
tą maišą, bet atidarė tik vie­
ną, priklausantį vienai jaunai 
United Airlines tarnautojai. 
Maišelyje (bag) ji turėjo ajit 
viršaus sudėjus visokiausių 
moteriškų dalykų, kurių nega­
lima spaudoje minėti, ir aš 
manau, kad muitininkas dėl 
to lik ir atidarė, kad norėjo 
tureli progos pasijuokti, kaip 
ji pasijuto sukonfuzyta. Po to 
mes visi išėjome laukti auto­
buso, kurs turėjo nuvesti į 
prieplauką ir iš ten keltuvu 
persikelti į Funchal, Madeiros 
salos sostinę.

Porto Santo veik nieko ne­
turi paradyti turistams. Tai 
yra sala, turinti 16 1/2 ketvirt. 

(mylių, — pusaštuntos mylios 
ilgumo ir 3 3 1 mylios platu­
mo, su 2931 gyventojais, po 
178 žmones kiekvienai ketvir­
tainei myliai. Turi vieną, vos 
šiemet pastatytą viešbutį. 
Temperatūra čia visada vidu­
tiniška — žiemą apie 63, vasa­
rą apie 71 laipsnį Fahrenhei- 
to. Nors tą dieną, kada mes 
atvažiavome, buvo 85 laips­
niai, tačiau jautėsi karščiau. 
Saulė vasarą, čia kone viską 
išdegina. Nors sako, kad čia 
užauga vynuogės, ir vaisiai, 
bet reikia stebėtis, kaip gali 
užaugti, kur tiek maža tėra 
drėgmės.

Pirmasis gyventojas šioje 
saloje buvęs Bartholomeus Pe- 
restrclo, kurio duktė ištekėjo 
už Kristupo Kolumbo. Namas, 
kuriame jie gyveno, ir šian­
dien tebestovi.

.... ...... .................................. ...... .............. * ■ 1

PROVISO CAR WASH
14th & MADISON, MAYWOOD — PHONE 343 - 9346

Complete line of Phillips 66 products. Maywood's newest and finest!

CUPON WORTH
on car wash — Regularly 99c with 10 galons of gas — 
NOW 49c WITH COUPON ($1.00 without gas purchase).

Good Monday thru Thursday only

4!/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 4/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !4% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Vaiandos: pirmad., antrad., penktad. ir šęštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Po valąndps laiko busas 
siauromis ir vingiuotomis 
miestelio gatvėmis mus išvežė 
prie doko, kur jau laukė kel­
tuvas mus perkelti į Funchali. 
Pirma pasikrovė krovinius, o 
kai atėjo laikas turistus paim­
ti, tai nebuvo tiltelio ant keltu­
vo užeiti. Teko pačiam nuo 
krantinės užšokti į neramiai 
ant bangų besisupančio kel­
tuvo. Nepataikius ar sekundę 
vėliau nušokant, galėjai 
pliupniterėti į uosto vandenį. 
Aš nušokau gana lengvai, bet 
keli turistai beveik turėjo nuo­
puolį. šiaip taip sulipom ir nu- 
plaukėm. Tolumas nuo Posto 
Santo iki Funchal 40 mylių 
atvira jura. Perplaukti tą tar­
pą truko 4 1/2 valandos. Bu­
vo arbatos metas ir mums pa­
teikė užkandžių, bet kai ku­
rie keleiviai nespėjo suvalgyti, 
kai skubiai turėjo vėl “išpil­
ti”. Jūra buvo labai nerami ir 
daugeliui plaukimas visiškai 
nepatiko. Aš sėdėjau ant de­
nio kėdėje, akis laikiau kie­
tai užmerktas ir įsivaizdavau, 
kad nieko nemalonaus nėra. 
Džiugu prisipažinti, kelionę 
pergyvenau be didesnių bėdų 
ir nereikėjo nieko “išpilti”. 
Pagaliau apie 9 vai. vakaro 
priklaupėme Funchali. Jūra 
tuo metu jau kilnojosi kalniu­
kais.

Sala yra labai kalvuota ir 
norint pasistatyti namą reikia 
pasidaryti terasą. Visi namai 
balti su “terra cotta” stogais. 
Atrodo gana gražiai,.

Madeira buvo atrasta 1419 
metais. Ją atrado du portuga­
lai tyrinėtojai, Gonzalves Zar- 
co ir Trislao Vaz. Tai 35// my­
lios ilgumo ir 13 1/2 mylios 
platunio saki su 267,000 gyven­
tojais, po 937 žmones vienoje 
kety. mylioje..

Madeira yra derlinga, amži­
nai žaliuojanti sala, tuo tarpu 
kai Porto Santa yra smėlėta 
ir saulės išdeginta.

Madeiroje auga įvairiausi 
dalykai, cukrinės nendrės, 
bananai, aukštiniai, grūdiniai, 
vaismedžiai ir tt. Saloje yra 
daug miestų, kurių stambiau­
siais Funchal turi 96,000 gy­
ventojų. čia vra tėvynė gar­
saus Madeiros vyno ir išsiu- 
vinėjimų. Amerikoje bonka ge­
ros madeiros kaštuoja $5.00, o 
Madeiros išsuivinėjimais pa­
puoštas drabužis net kelis šim­
tus doleriu. Siuvinėjimai at­
liekami namuose, kur juos 
baigusiosmoterys atneša į ma­
nufaktūros dirbtuves galuti­
nam paruošimui (processing).

Dirbtuvėje kiekviena mote­
rų grupė dirba tą patį darbą 
kiauras dienas. Vienos mazgo­
ja, kilos ištempia, trečios 
krakmolija, kitus prosyja ir lt. 
ir tt. Įsivaizduokite, prosy Ii 
ištisą‘dieną tokias delikatiškas 
plųnybes.

Paklausiau palydovą, kiek 
jos uždirba, bet palydovas nie­
ko neatsakė. Tačiau kai einant 
pro grupę mergaičių, kurios 
lankstė «r į krūveles dėliojo no­
sinaites, vėl paklausiau atsa­
kė, kad uždirba po $1.00 per 
dieną. Bei kai mergaitės smar­
kiai pradėjo potestuoti, paly-

I Gyvybės draudimas
Štai kai kurie klausimai, ku­

riuos stato šeimos apie jų gy­
vybės draudimą, su faktiškais 
atsakymais, kurie buvo duoti 
Gyvybės Draudimo Instituto.

Kl. Aš aną dieną atsitikti­
nai prisiminiau, kad suėjo 
terminas užmokėti gyvybės 
draudimo premiją, bet dar 
nesu gavęs apie tai priminimo 
iš draudimo įstaigos. Kas at-

(lovas pataisė, sakydamas, kad 
uždirba mažiau negu vieną 
dolerį per dieną...

Išvykome pamatyti žvejų 
kaimo — Camara de Lobos, 
kurį išgarsino Winston Crur- 
chlil,, kurs ten atostogaudamas 
ir tapydamas paveikslus labai 
išreklamavo tos salos pagrin­
dinį maistą — žuvį. Žuvis čia 
pagaunama šviežia kiekvieną 
dieną. Svarbiausias dienos dar­
bas šiame kaime yra — vyrai 
taiso tinklus, o moterys ieško 
akmenukų, maždaug kiauši­
nio didumo, gatvėms ir šali­
gatviams taisyti. Einant gali­
ma kojomis justi kiekvieną 
akmenuką, spaudižant per ba­
lų padus iš apačios. Mano ko­
jos ir dabar suskauda tik at- 
sifninus tuos gatvių grindinius.

Paskui nuvažiavome į Cur­
ial das Freiras, kurs yra 2263 
pėdas aukščiau jūros pavir­
šiaus. Šis kaimas yra išaugęs 
užgesusio ugniakalnio gubro- 
je. Joks Madeiros lankytojas 
neapseina nepasivažinėjęs gar­
siomis Madeiros rogikėmis. 
Tos rogikės bėga geležiniais 
Pagėgiais ir jas valdo tvirti 
vyrai, turį stiprias rankas ir 
plaučius, nes jie rogikes vai­
ruoja bėgdami iš paskui, apie 
mylios distanciją pakalnėn.

Pasiekęs apačią jis užsideda 
rogikes ant savo kupros ir vėl 
jas neša į viršų. Vienas vyras 
atlieka tik po tris nuvažiavi­
mus per dieną.

iDenos šiame salos rojuje 
bėgo per daug greit ir ne ne- 
apsižiūrėjau kaip atėjo laikas 
apleisli.Laukdama žiaurios jū­
ros pakelėje atgal į Porto San­
ta pasirūpinau “draumaninė” 
vaistais. Tai buvo gerai, nes 
jūra buvo dar piktesnė kaip 
atplaukiant.

Į Lisboną grižome dar anksti 
pavakarėje. Iki kitam kartui.

Josephine Miller

džia kiekvieną šeimos narį 
i pagal vieną sutartį, įskaitant 
i ir vaikus, kurie dar negimę, 
j bet gims, be jokio pakeitimo 
(sutartyje. Tokia sutartis susi­
daro iš vieno ar kelių vienetų 

15.000 dolerių sumoje nuotali- 
į nio gyvybės draudimo tėvui ir 
1.000 dolerių sumoje laikino 
draudimo motinai ir kiekvie­
nam vaikui.

I Žmonos draudimas tęsia­
mas, kol jos vyrui sueina 65 
metai amžiaus. Vaikų draudi­
mas tęsiamas, kol jie pasiekia 
21 metus, o po to jie gali pa- 

; versti savo draudimą į nuofa- 
j tinę sutartį, neatsižvelgiant į 
jų sveikatos stovį. Jeigu tėvas 

(Nukelta į 5-tą psl.)

CURTIS MATHES
Built for the Perfectionist 

who DEMANDS the
Very BEST in Tone

We offer the
“ROYAL DANE”

— YES, the ROYAL DANE was de­
signed strictly for tone — the fact 
that it is America’s most beautiful Da­
nish Modern Cabinet of Genuine Oiled 
Walnut is purely coincidental.

$499*95
EASY TERMS

The ultimate in luxury Stereo With AMZFM RADIO featuring
• A sweeping 72” Walnut Cabinet
• 4 speed Super Custom Automatic record charger with Diamond Stylus
® Super powerful 17 tube AM/FM RADIO with AFC
• Dual Channel Amplifier with 60 watts of Music Power
• 6 matched high fidelity speakers — 2-12” woofers, 2-8” midrange, 

2-5” tweeters.
• Record Storage of 300 L. P. records.
Kas nori turėti geriausią stereo trumpų ir ilgų bangų radiją, geriausia įsigyti ROYAL DANE, kai­
nuojantį $499.95. Gražus ne vien kabinetas, bet labai skambus, aiškus ir malonus balsas. Kabine­
te yra pakankamai vietos plokštelėms laikyti. Parduodamas lengvomis sąlygomis ir keliais išmo­
kėjimais. Prašome šiandien užeiti, pasiklausyti ir pasiteirauti pas

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVĘ. PRospect 6 -1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Pirmad, nuo 12 iki 8 po piet
Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagojė. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubūs ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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VISI LIETUVIŲ BALSAI TEISĖJUI WELLS

Edward Stasiukaitis padarė šią nuotrauką. Tai teisėjo Walls pobūvyje 
buvusiu republikony grupė, pasižadėjusi balsuoti už teisėją. Iš kairės į 
dešinę matome Emma Petraitienę, W. Sebastianą, Tony Petraitį, A. Jagie- 
lienę, patį teisėją Wells ir M. Gudelį, kurį teisėjas Wells vadina "my 

campaign manager". Priešakyje priklaupęs yra K. Uznys.

Spalio 20 dieną, Chicago Sav­
ings bendrovės patalpose lietu­
vės moterys demokratės suruo­
šė puikų pobūvi teisėjui Wells 
išrinkti.

Pobūvyje dalyvavo didokas 
būrys žmonių, kuriems rūpėjo 
surinkti galimai daugiau balsų 
j Cook County aukštesnį teis­
mą kandidatuojančiam lietuviui 
teisėjui Alfonse F. Wells. Tei­
sėjas Wells yra demokratas, bet 
jo, kaip teisėjo, vardas toks 
geras Chicago j e, kad jį šiandien 
remia demokratai ir ne demo­
kratai. Už teisėją Wells pasisakė 
ir lietuviai republikonai.

Pobūvyje buvo daugiau 200 
žmonių. Jie plačiai aptarė ar­
tėjančius rinkimus ir pasižadė­
jo visus kviesti balsuoti už tei­
singą teisėją. Nutarta kviesti 
ne tik visus lietuvius, bet aiš­
kinti ir amerikiečiams, kad jie 
savo balsus atiduotų už teisėją 
Wells.

Pobūvyje buvo pats teisėjas 
Wells, svečius mielai priėmė ir 
su kiekvienu tąrėsi.

Svečiai buvo pavaišinti tau­
riais gėrimais, o vėliau gavo 
skanių užkandžių. Ypač ska­
nus buvo kugelis, virtinukai, 
mėsa ir pyragaičiai.

Pobūvyje dalyvavo Dr. Zu- 
brickas su žmona, Ch. Kriščiū­
nas su dukterimi, Tony Petrai­
tis su žmona, ponia Jagiella su 
šeima, J. P. Varkala, Šileikienė, 
K. Uznys, Stasiukaičiai, Zizienė, 
Vilkelis, Dr. Petras Zalatoris, 
Dr. Naikelis, George Jonikas, 
Šotai, Dr. P. Grigaitis, John

Evans, A. Petkus, Katkevičienė, 
Kuzienė, Simon Galzin, Marijo­
na Zolpienė, Dalia Zolpytė On- 
drick, Stella Kaulakienė ir Kau- 
lakis, Alice Nycron ir kiti.

Edwardas Stasiukaitis nutrau­
kė didoką paveikslų kiekį.

Daugiausia pobūviui pasidar­
bavo Mrs. Wells, teisėjo žmona, 
josios dukterys, Elena Cižaus- 
kienė ir Kuzienė.

Pobūvyje buvę demokratai ir 
republikonai žadėjo balsuoti už 
teisėją Wells. Korespondentas

r|Š CHICAGO S IR1 
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Policijos nurodymai 
ryšium su Vėlinių vakaru

Vėlinės, čia vadinamos Hal­
loween, bus trečiadienį, spa­
lio 31 d. Tą vakarą visiems 
vaikams iki 17 metų amžiaus, 
gatvėje buvimo laikas nustaty­
tas iki 10:30 vai. vak. Po to 
laiko gali eiti gatve tik suau­
gusių lydimi.

Superintendentas Wilson sa­
ko, kad einama palaipsniui 
prieHalloween vakaro sukul­
tūrinimo, kad vaikai užuot po 
gatves daužęsi ir vandalizmą 
kėlę galėtų gražiai ir kultū­
ringai pažaisti ir pasivaišinti. 
Tuo tikslu p. Wilson kviečia 
pagalbon visų vaikų tėvus.

Kiek įmanoma vaikams su­
ruošti pramogų namuose, kad 
galėtų su savo mažais drau-

Netrukus žmonės i 
galės gyventi 
okeano dugne

Jacques* Ives Cousteau, žymus 
prancūzų narūnas, nardomųjų 
plaučių (aqualungo) išradėjas, 
Londone vykstančiame H-me Pa­
sauliniame Povandeninės Veik­
ios Kongrese pareiškė, kad ne­
tolimoje ateityje išsivystys nau­
jas žmogus, kurs bus vadinamas 
homo aquaticus arba vandeninis 
žmogus, ir tai bus* įvykęs faktas 
ateinančių 50 metų bėgyje.

Homo aquaticus gims ir gy­
vens* po vandeniu ir po vandeniu 
turės savo valstybes ir parla­
mentus.

Cousteau pranešė, kad jis jau 
organizuoja pirmąjį povandeninį 
kaimelį, kuriame pradžioje ap­
sigyvens poras tuzinų žmonių.

Kaimelis turės savo nedidelę 
atominę krosnelę, kuri tieks* 
energiją kvėpavimui reikalin­
goms dujoms iš vandens gauti. 
Jūrų dugno kaimelis neturės ab­
soliučiai jokių ryšių su jokia 
baze jūros paviršiuje. Naujaku­
riai pradės įsikurti ir gyventi jū­
ros dugne patys vieni. “Tai pa­
dės išvystyti naują žmogų”, sa­
ko Cousteau. “Pirma padarius 
bandymus* su aukštai išvysty­
tais gyvuliais, toliau ir žmogus 
išvystys tokį atsparumą, jog ga­
lės atlaikyti. vandens spaudimą 
kilometro ir pusantro (mylios) 

gilumoje”.
Vienintelė bėda ir sunkenybė 

su naujuoju “vandeniniu žmo­
gumi” esanti ta, kad jo plaučius 
teks pripildyti suspaudžiamu 
(compressible) skysčiu. “Bet ta­
tai bus galima padaryti”, sako 
jis.

Naujasis žmogus eventualiai 
gimsiąs jūros dugne ir gimstant 
ligoninėje po vandeniu jam bū­
sianti padaryta operacija (Cou­
steau nepaaiškina, kokia opera­
cija). Po to toks žmogus jau 
galėsiąs vaikščioti sausumoje, 
slidinėti pašliūžomis (ski) ir gy­
venti po vandeniu.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 2% ,Na= %
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

gaiš ir kaimynais pažaisti.
Prižiūrėti vaikų žaislus ir 

žaidimus.
Laikytis nustatyto 10:30 vai. 

laiko, kad vaikai iki tol būtų 
namie, nes po to laiko gatvėje 
rastus vaikus vienus, pasiims 
policija.

Pamokyti vaikus, kad eida­
mi “obuolauti”, eitų tik ge­
rai apšviestomis gatvėmis ir 
aikštėmis.

Instruktuoti vaikus, kad “o- 
buolaudami” pasiliktų už du­
rų, neinant į departamentus 
ir namus.

Sekti, kad prie vaikų nepri­
siplaktų koks įtartinas tipas, 
ir pastebėjus įtartinai besiel­
giantį, tuojau pranešti polici­
jai.

Perspėti vaikus, būti ypač 
atsargiems pereinant skersai 
gatves.

Policija tą vakarą panaudos 
visas atsargines jėgas, net šu­
nų korpusus dežuruoti visur, 
kur gali būti piktadarių. “Van­
dalai” bus pagriežtintai bau- 

| džiami.

Dar vienas tiltas | 
tarp JAV-Kanados ■

Spalio 31 d. atidaromas 
Sault Ste. Marie tiltas

Tūkstančiai turistų, atostogi- 
ninkų, medžiotojų ir meškerio­
tojų turėdavo laukti kartais po 
15 valandų, norėdami persikelti 
keltuvais iš šiaurinio Michigano 
į Kanados pusę per Sault Ste. 
Marie kanalus ir sąsiaurius, jun­
giančius Michigan-Huron ir Su­
perior ežerus. Nuo ateinančio 
trečiadienio, spalio 31 d., kiek­
vienas galės* tuos vandenis per­
važiuoti patogiu, nauju 125 pė­
dų viršum vandens aukštu ir ar­
ti trijų mylių (2.7 mylios) ilgio 
tiltu.

Tiltas pavadintas Internatio­
nal Bridge kaštavo “tik” 20 mi­
lijonų dolerių, yra už 52 mylių 
nuo šimtą milijonų kaštavusio 
5 mylių ilgumo Mackinac tilto, 
lygiai 452 mylios nuo Chicagos 
ir 1,526 mylios nuo Tampa, Fla. 
Kai ateinančiais metais bus baig­
ta didžioji autostrada — Inter­
state Expressway, tai amerikie­
čiai galės be sustojimo nuvažiuo­
ti iš pat Meksikos pasienio iki 
Kanados šiaurės, su kuria jun­
gia šią vasarą baigtoji statyti 
Kanados bilijoną dolerių kašta­
vusi Transkanados autostrada.

Naujasis Tarptautinis tiltas* 
yra dviejų linijų (two lines), 28 
pėdų važiuojamojo pločio, važia­
vimo greitis 30 mylių per va­
landą. Koks gyvas yra trafikas 
skersai tuos vandenis, rodo tai, 
kad keltuvais pernai buvo per­
kelta 420,000 vežimų. Nauju til­
tu, kaip numatoma, ateinančiais 
metais pravažiuos 704,000 auto­
mobilių, o 1970 metais visas' mi­
lijonas.

Už tilto pervažiavimą reiks 
mokėti Amerikos pusėje $1.2’5, 
už pravažiavimą į abu galu 
(round trip) $1.80; su treileriu 
į abudu galus $4. Keltuvai nuo 
spalio pabaigos nebebus naudo­
jami automobiliams perkelti.

Ta proga paaiškinama, ką reiš­
kia tas keistas 60,000 gyvento­
jų Sault Ste. Marie vardas. Lie­
tuviškai būtų šventos Marijos 
Krioklys’. Sault prancūzų kalba 
reiškia kataraktą, tai yra vieta, 
kur vanduo teka labai smarkiai 
ir greitai.

movėm] organizacijos siekiamą 
gražų tikslą.

Ramovės čarteris

Čarteris arba inkorporavimo 
dokumentas Nr. 22, registraci- 
ios Nr. 1138, jau yra gautas iš 
Ontario provincijos pilietybės 
minis’terio John Yeramko, kuris 
laikomas galiojančiu nuo liepos 
13 d. 1962 m. vardu: The Cana­
dian Lithuanian Veterans’ Asso­
ciation “Ramovė” of Ontario.

Sąjungos veikimo ribos labai 
plačios ir panašios kaip: Y. M. 
C. A., Y. W. C. A., Rotary Club 
arba Community Chest organi­
zacijų, kurios pastatytos ne ant 
biznio pagrindo, bet ant huma­
niškumo.

Kad ir pavėluotai gautas šiais 
metais čarteris, bet valdybos na­
riai jau kreipėsi raštu ir as­
meniškai į Community Chest di­
rektorių valdybą, šalpos gavi­
mo reikalu.

Nepaprastai įdomu kaip to­
liau bus, bet vizitavimo metu pa­
tirtas labai malonus dėmesys iš 
Community Chest Campaign ko­
miteto pirmininko Mr. S. P. Con­
ner ir Vyriausio komiteto sekre­
toriaus Mr. A. L Wallis.

Infor.

NIAGAROS PUSIASALIS
šiais metais nepriklausomos 

Lietuvos kariuomenės atsikūri­
mo 44 m. sukakties minėjimas 
įvyks lapkričio 24 d. St. Catha­
rines mieste. Jį ruošia, kaip ir 
kitais metais, ramovėnai, nes tai 
jų vienas iš platesnių, metų bė­
gyje pasireiškimas, kuriam jie 
skiria daug pastangų ir darbo, 
kad viskas gražiai praeitų, šį 
kartą minėjimas susidės iš ofi­
cialiosios dalies, meninės ir su­
buvimo su vaišėmis. Malonūs’ 
apylinkės tautiečiai ir jų orga­
nizacijos prašomi-os tą dieną jo­
kių parengimų nedaryti, bet da­
lyvauti virš minėtam minėjime 
ir savo dalyvavimu paremti ra­

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!
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Semipro titulo.

Pirmoji eilė: Frank Cincinello, Ray Tichy,, Paul Calderone, Al Hoffenberg, 
Niek Balodimas, Carai Peterson. Antroji eilė: Brian Reynolds, Bob Cerese, 
Greg Schumacher, Jerry Rozmus, Tom Radzicki, Chris Barkulis, Larry 
Kijak, Jar Roche, Edward M. Moran, Sr. Sponsor.

Edward M. Moran, Jr. siu metu naujokas.
Geriausias komandos metikas lietuvis JERRY ROZMUS, Illinois universite­

to studentas.
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Stevenson prispeitė prie sienos Zoriną
Retai būna tokių dramatiškų scenų tarptautinėse 

konferencijose, kokia Įvyko pereitą savaitę JT Saugu­
mo Tarybos posėdyje, kai ambasadorius Adlai Steven­
son prispeitė prie sienos Sovietų Sąjungos užsienių rei­
kalų ministerio pavaduotoją Zoriną.

Sovietų delegatas, kuris šį mėnesį sėdi Saugumo Ta­
rybos pirmininko kėdėje, pasakė piktą kalbą, dergda­
mas Jungtines Valstybes. Amerikos delegacijos vadas 
Stevenson, trumpai atrėmęs jo šmeižtus bei faktų iš­
kreipimus, pastatė klausimą Zorinui: “Pasakyk, Tams­
ta, ar Sovietų Sąjunga siuntė į Kubą vidutiniškos ir il­
gos distancijos branduolinius sviedinius? Atsakyk tuo­
jau, nelaukdamas mano žodžių vertimo, — Taip ar Ne?”

Zorinas supranta anglišką kalbą. Jisai nelaukė, kol 
Stevensono žodžiai bus išversti rusų kalbon, bet bandė 
išsisukti, pareikšdamas, kad čia ne teismas, kuriame 
prokuroras stato klausimus liudininkui ir reikalauja at­
sakymo. Sovietų delegatas toliau aiškino, jog Sovietų 
Rusijai nėra reikalo statyti branduolinių ginklų bazes 
svetimose šalyse, nes ji turi savo teritorijoje taip toli 
šaudančias raketas, kad jos gali pasiekti betkurį punktą 
Amerikoje.

Stevensonas jam atsikirto, kad jam nesvarbu, ar Ru­
sijai “reikia” tokių bazių svetimose šalyse, ar ne. Jisai 
klausia, ar sovietų valdžia stato branduolines bazes Ku­
boje?

Į šitą klausimą Zorinas atsakymo nedavė. Tuo gi 
tarpu Amerikos delegacija atskleidė fotografines nuot­
raukas, kuriose aiškiai nlatyt sovietų statomos bran­
duolinių ginklų bazės Kuboje.

Sovietų delegatas tapo sugautas bemeluojant ir ta­
po demaskuota biauri Kremliaus ponų klasta, kaip jie 
bandė apgauti Jungtines Valstybes ir kitas pasaulio 
tautas.

Chruščiovo klikai bus nelengva atsigauti nuo šito 
moralinio smūgio.

Sumažinti mokesčiai seniams
Tarp 11 įstatymų, po kuriais prez. Kennedy padėjo 

savo parašą, pasibaigus kongreso sesijai, yra vienas 
įstatymas, naudingas seniems žmonėms.

Pagal veikusį iki šiol įstatymą, asmuo sulaukęs 65 
metų ir išėjęs j pensiją, yra atleidžiamas nuo pajamų 
mokesčių, jeigu jisai uždirba arba gauna iš kitokių šal­
tinių ne daugiau, kaip $1,200 per metus. Jeigu iš.eina į 
pensiją vyras ir žmona, tai jų pajamos, atleistos nuo 
mokesčių, gali siekti 2,400.D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Netrukus atsirado palydovai ir man 
priminė, kad turime skubėti. Paprašiau, 
kad mane nufotografuotų prie tėvų kapų. 
Taip buvo padaryta. Ši fotografija man 
bus vienas brangiausių prisiminimų iki 
mirties.

Iš Šaukoto kapinių ėjau patenkintas. 
Jaučiausi, kad man pavyko atlikti vieną 
sentimentaliausių savo misijų. Radome 
žmones rinkelėje, prie namų. Į namus ne­
buvo kaip eiti, nes visų nebūtume galėję 
sutalpinti. Man atėjo mintis užeiti į kurių 
nors arbatinę ar aludę ir pavaišinti visus.

Šaukote dar yra likusi viena aįudė. 
žinojau, kad nei vienas mano giniinjefis 
negalėjo pasikviesti manęs įr visų susirin­
kusių į svečius. Į namus gal būtume ir 
sutilpę, bet pavaišinti nebūtų kuo- Tuos 
senus laikus, kada Lietuvoje buvo . duo­
nos, lašinių įr sūrių, prisimena tik seni 
žmonės. Jaunimas gyvena iš dienos, visą 
laiką diržą susiveržęs. Pakviečiau visus 
į vienintelę aludę. Aludė, žinoma, jau bu­
vo ne ta, kurią aš prieš 40 metų mačiau. 
Nėra nuolat linksmo šeimininko, nėra 
buvusių stiprių stalų, nėra suolų. Tebe­
stovi tik baras, jau visiškai susenęs ir su­
skilęs.

Aludėje aš pats sustūmiau stalus, pri­
traukiau kėdes ir susodinau visus atėju­
sius šaukotiečius. Susėdo giminės, pasodi­

Po "taškos" maska
Lietuviški komunistai, kaip 

visada, pučia į Rusijos tironų 
dūdų. Kubos krizėje jie mato 
kaltininkų Washingtone, o ne 
Kremliuje. Pavyzdžiui, R. Mi- 
zara “Laisvėje” rašo:

Mes gerbiame savo šalies 
prezidentų, bet gerbiame kaip

Kodėl ? Kodėl komunistinė 
valstybė atstato baroko bažny­
čias ir pirklių namus iš 18 
šimtmečio? Reikia atsiminti, 
kad Varšuvoje stovi imponuo- 
pantis rusų padovanotas kul­
tūros palocius 234 metrų aukš­
tumo. Jis prašoka visus Var­
šuvos pastatus, ir tam jis bu­
vo numatytas.

kytojai gauna papildomų dar­
bo plotų.

Ar turi įtakos užsienio archi­
tektūra jūsų planavimams?
— Paklausėme.

Taip, labai daug. Gyvena­
mųjų namų statyboje mes lai­
komės Skandinavijos pavyz­
džio, architektūros formoms
— Italijos, statybos techniko-

taikos, o ne karo prezidentų. 
Jeigu, dievai sergėkit, jis pra­
dės* branduolinį karų, tai kų 
tuomet istorija apie jį pasa­
kys?

“Būkime atviri: šiame šimt­
metyje tik demokratų parti­
jos valdžios įvėlė JAV į karų”.

Mizara šaukiasi net “dievų” 
pagalbos, kad būtų apsaugota 
“taika”, už kuria “mūsų laikraš­
tis, mūsų žmonės visur stojo”.

Tie taikos gelbėtojai “stojo už 
taikų” tiktai tada, kada demok­
ratinės valstybės* griebdavo 
ginklų, pasipriešindamos komu­
nizmo ir fašizmo agresijai. Ko­
munistai nenorėjo, kad prez. 
Rooseveltas padėtų Anglijai at­
siginti nuo Hitlerio. Jie tada 
plūdo Roosevelta “imperialistų 
tarnu”, “karo kurstytoju” ir 
“streiklaužiu” — ir važiavo pi­
ketuoti Baltųjį Namų Washing­
tone.

Bet kai Hitleris atsisuko 
prieš savo draugų Stalinų, tai 
Roos*eveltas pasidarė jiems ge­
ras.

Taip pat ir Korėjos kare. Mi­
zara, Bimba ir k. “taikos gelbė­
tojai” gynė komunistus, kurie 
tų karų pradėjo, bet smerkė pre­
zidentų Trumana, kuris ėjo į 
pagalbų Korėjos respublikai.

Dabar vėl ta pAti linija. 
Chruščiovas steigia branduoli­
nių ginklų bazes Kuboje, kad 
galėtų pulti JAV ir Pietų Ame­
rikos respublikas. Bet Mizara 
sako, kad prezidentas Kennedy 
atliko “karinį veiksmų” prieš 
Kubų ir nori pradėti “branduo­
linį karų”!

Pagal Mizaros* “taikos” su­
pratimų, jei banditas grasina į 
žmogų šauti, tai žmogus turi 
laukti, kol banditas į jį šaus.

Prez. Kenndedy neprašė ko­
munistų už jį balsuoti ir nepra­
šys. Jisai nupirktų jiems vi­
siems laivakortes, kad jie va­
žiuotų pas Chruščiovų — arba 
pas Stalinų.

Atmintini taip pat naujų 
prekybos gatvių stalininiai 
fasadai. Jų nebegalima jau nu­
griauti, nors patys komunistų 
architektoriai juos randa 
“bjauriais”. Bet kodėl paga­
liau tokia rūpestinga globa 
feodalinės kultūros epochai.

Mes gavome atsakymų iš 
žmogaus, kuris atstatė Varšu- 
vų, iš Adolf Ciborowski, mies­
to planavimo šefo. Jis reziduo­
ja viename fligelyje senos ka­
rališko pilies. Dinamiškas, la­
bai draugiškas žmogus, pui­
kiai kalba vokiškai ir kelis 
sykius buvęs Vakarų Vokieti­
joje.

Atsakymas prasideda su 
skaičiais, daug pasakančiais 
ir išgąstingais, štai kų jis 
mums papasakojo:

1939 m. Varšuva turėjo 1,3 
milijonus gyventojų. 1945 m. 
sausio m. beliko 162,000. 800- 
000 žmonių žuvo to miesto 
gatvėse arba buvo ištremti ir 
nužudyti stovyklose. 90% Var­
šuvos miesto buvo sulyginta 
su žeme. Mieste gulėjo dvide­
šimt milijonų kubinių metrų 
griuvėsių. Nuo to mes pradė­
jome.

1945 m. gruodžio m. Varšu­
voje jau gyveno pusė milijono 
gyventojų. Gyveno? Vegetavo, 
nes kaip ir neturėjo gyveni­
mų patalpų įr sanitarinių įren­
gimų. Dabar mieste gyvena ir 
vėl 1,3 milijonai gyventojų.”

Bet kur? Kai mes įvažiavo­
me į Varsųvų, matėme kilo­
metrinius griuvėsių plotus, 
apaugusius žolėmis bei krū­
mokšniais. Ištisuose Varšuvos 
kvartaluose dar ir šiandien 
vieninteliai gyventojai tebėra 
žiurkės.

Kiekvienas varšuvietis šian­
dien turi teisę gauti 11 ketv. 
metrų gyvenamojo ploto ir 
mes tai jiems galime duoti. 
Nedaugiau. Tik protininiai 
dirbantieji, kaip profesoriai, 
rašytojai, mokslininkai ir mo-

je, pirmiausia paruošime na­
mų atskirų dalių — Prancūzi­
jos ir Sovietų Rusijos, o gat­
vių statyboje — Vokietijos. 
Hanoveris mano akyse yra 
pavyzdingiausias susiekimo 
planuotojas pasaulyje.

Ar statote jūs priešlėktuvi­
nei apsaugai bunkerius?

Wolf Ciborowski papurtė 
galvų:

“Ne, sustabdėme. Prieš ke­
lis metus buvome pradėję sta­
tyti. Tačiau šiuo metu nenu- 
matome karo. Bunkerių sta­
tyba, be to, yra brangi.

Senamiesčio atstatymas, tur 
būti, yra taip pat daug išlaidų 
pareikalavęs eksperimentas ?

Ciborowski pasidarė labai 
rimtas.

Du Amerikos karo laivai sulaikė Sovietu čarteriuotą Lebanui 
priklausanti Maruda laivą, plaukianti į Kubą. Kai iškrėtus pasirodė, 
jog negabenama uždrausti ginklai, tai laivui buvo leista plaukti toliau

‘Krikšto operacija”
Kaip pppięąiąps delegatas 

išgelbėjo tūkstančius 
Vengrijos žydų

Naujas įstatymas, kurį priėmė 87-is kongresas ir 
prezidentas pasirašė, padidino tą nuo mokesčių paliuo- 
suotą sumą nuo $1,200 iki 1,524. Tai reiškia, kad 65 metų 
amžiaus žmogus, mokės mažiau, negu iki šiol, $64.80 
mokesčių; o išėjusi į pensiją pora mokės mažiau $129.60.

Gyvenimui brangstant, seno amžiaus žmonės šitą 
lengvatą įvertins teigiamai.

— Tatai mums nebuvo joks 
eksperimentas. Tauta be isto­
rinės sąmones praranda savo 
svarbiausius ramsčius. Hitleris 
norėjo iš mūsų padaryti isto­
rijos neturinčius pažmogius. 
Jis sistematiškai plėšė arba 
sunaikindavo mūsų meno tur­
tus. Jis įsakė sunaikinti staty­
bos paminklus, kur tik juos 
rado, krašto inteligenciją iš­
žudyti — mūsų menininkus,, 
mokslininkus, mokytojus, gy­
dytojus ir juristus. Velniškas 
planas, kuris buvo beveik ir 
įgyvendintas.

Ar žinote, kų jis norėjo pa­
daryti iš Varšuvos. Jo Lenki­
jai paskirto įgaliotinio Frank 
kabinete mes radome “Gene­
ralplan”. Pagal jį senpji Var­
šuva turėjo dingti. Prie deši­
niojo Vyslos kranto turėjo bū­
ti pastatytas naujas miestas 
100,000 vokiečių. O prie kai­
riojo kranto — koncentracijos 
lageris 80,000 lenkų, kurie tu­
rėjo būti naudojami prievar­
tos darbams.

Hitleris norėjo Varšuvų nuš­
luoti nuo žemės paviršiaus, ir 
jis žinojo dėlko: jis nujautė 
jėgų, kuri glūdi senovės pas­
tatuose naujų generacijų tauti­
niam įkvėpimui. Išžudytų in­
teligentų mes nebegalėjome 
prikelti. Tačiau mes galėjome 
atstatyti, kaip buvo, senamies­
tį, ir ne architektūros sumeti­
mais, bet kaip nacionalinę bū­
tinybę.”

Versta išvokiečių kalbos.
L. Kvečas

Daily News koįumnistas To­
ny Weitzel spalio 19 d. skil­
tyje “Keista saga apie popie­

žiaus delegatų ir Oporecija 
Krikštas” atpasakoja pareiš­
kimų Iros Hiršmano, kurs 
praėjusio karo metais vedė 
derybas su kruvinuoju Adol­
fu Eičhmanu dėl iškeitimo 
milijono žydų į 10,009 sunk­
vežimių, pakrautų maisto ir 
visokių gėrybių, žinoma, iš 
tų derybų niekas neišėjo, o 
nacių reįkalaips kure blogė­
jant, Eichmanas žydų masinį 
žudymą juo tolyn, juo labiau 
didino.

Vengrijos žydų tragedija 
skatino Hiršmaųą skubiausiai 
ieškoti kitų gelbėjimo kelių. 
Vengrijoje Eichmanas jau bu­
vo spėjęs išnaikinti apie pu­
sę milijono žydų, bet dar te­
bebuvo 250,000 žydų, moterų 
įr vaikų, kalinamų pačioje 
Vengrijos sostinėje. Kažkieno 
patartas, Hiršmanas nuvyko 
pas popiežiaus delegatų. An­
gelo Roncalli, gyvenusį Bu- 
vųk Ada saloje, Marmuro jū­
roje, už 40 mylių nuo Turki­
jos sostinės Istambulo.

Delegatas žydų atstovus 
nuoširdžiai priėmęs, vynu pa­
vaišinęs. “Jis atrodė žemo 
ūgio, apskritas, tvirto sudėji­
mo, primenąs Fiorella La 
Guardia (buvusį New Y.orko 
merų), sako Hiršmanas.

Išdėsčius reikalą, monsin­
joras susimąstęs įr staiga pa­
klausęs: “Kaip manote, ar žy-

dai sutiktų atlikti krikšto ce­
remonijų?” Jis pastebėjęs, jog 
jam yra žinoma, kad vienuo­
lės Vengrijoje kai kur žydams 
parūpino krikšto pažymėji­
mus ir naciai su tokiais pažy­
mėjimais leido iškeliauti į už­
sienius.

Hiršmanas paprašęs praves­
ti masini žydų krikštų. Susi­
tarta, kad popiežiaus delega­
tas tuojau susisiektu su .savo 
atstovais Vengrijoje, o Hirš­
manas susisieks su žydų po­
grindžiu. Taįp prasidėjo “Ope­
ration Baptism”. Rūsiuose, 
pogrindžiuose, priešlėktuvinė­
se slėptuvėse, visokiuose už­
kampiuose buvo žydams dali­
nami bažnytinėmis antspau- 
domis pažymėti paliudijimai, 
kad tokio paliudijimo savi­
ninkas yra “krikštytas katali­
kas”, ir daug tūkstančių žydų 
su tais paliudijimais — mažais 
antspauduotais popieriaus la­
peliais — išsigelbėjo iš Veng­
rijos nacių mirties aptvarų. 

PRISNIGO^? COLIUS SNIEGO

Nelauktai ankstyvas šaltis 
praeitų spalio 25 dienų 23 
valstybėse numušė termomet­
rų iki žemiau šalimo laipsnio 
ir Didžiųjų Ežerų srįtyje pri­
varė nuo 3 jki 7 colių sniego. 
Šiauriniame Michigaųe prie 
Wolverine ir Brutus sniegas 
net telefonų vielas nutraukė, 
o prie Sheboygan sniego dan­
ga pasiekė 7 colius ir apie 
Mount Mapsfield, Vermone, 
nuo 3 iki 6 colių. Bismark, 
N. D. ir Valentine, Nebr,, tem­
peratūra nukrito iki 11 ir 13 
laipsnių.

Chicago j e penktadienio ry­
tų temperatūra buvo vietomis 
18, 19 ir net 16 laipsnių.

nau ir atėjusius palydovus. Kad užkandis 
greičiau būtų patiektas, aš pats nešiau 
dešras, raikiau duoną, atkimšinėjau alaus 
butelius. Mačiau, kad saulutė jau buvo 
besiekianti žemę, palydovai mane kelis 
kartus ragino išvažiuoti, o aš,.prieš iške­
liaudamas iš Šaukoto, labai norėjau vi­
sus pamylėti.

Žmonėms užkandžiaujant ir siurbčio­
jau t alų, tariau jiems dar kelis žodžius 
apie save, apįe Della, apie laiko nešamus 
kitimus. Vienas atsisveikintojas taip pat 
norėjo visų vardu tarti kelis žodžius. Jis 
matė, kad nebus progos visiems išsikal­
bėti. Bet čia įsimaišė vienas mano paly­
dovų. Jis išsitraukė savo įrašomąją maši­
nų, pasidėjo ant stalo ir tarė:

— Prašau pasakyti, kaip Jums dabar 
sekasi išlaisvintoje Lietuvoje gyventi... 
Aš čia turiu mašinų, kuri užrašys kiekvie­
ną žodį...

Pradžioje nesupratau išdaigos, bet ne­
trukus susigaudžiau ir tuojau tariau pa­
lydovui:

— įJokių čia kalbų nereikia... Jiems 
nieko nereikia man pasakoti, kaip gerai 
jie gyvena “išlaisvintoje Lietuvoje”... 
Aš pats viską matau. Ką aš mačiau ir prieš 
akis matau, man pasako daugiau, negu 
bet kokios jų kalbos...

Taręs šiuos žodžius, kreipiausi į paly­
dovą “Valių” ir tariau jam:

— Tu savo mašinėle nuimk nuo stalo 
ir suvyniok. Matai, kad žmonės yra susi- |

jaudinę, visi mes esame susijaudinę, tai 
kokios čia kalbos gali būti? Kuriems tiks­
lams tas kalbas' užrašinėti...

Niekas nieko nekalbėjo, o palydovas 
įsidėjo į terbų savo mašinėlę.

Valanda ėjo prie pabaigos, ir atėjo 
laikas atsisveikinti. Nesitikėjau patekti į 
Šaukotą, tai ir dovanų neatvežiau. Kai 
patyriau, kad galėsiu nuvažiuoti, tai ne­
buvo laiko dovanų pirkti. Nebuyo ir ko 
pirkti Nieko nedavęs, taip pat negalėjau 
išvažiuoti. Nieko kito neliko, kąįp duoti 
kiekvienam po dešimtį rublių. Man būtų 
buvę maloniau kiekvieną apdalyti dešimt- 
dolerine, bet kiekvienam įteikiau po de­
šimtrublinę.

Atsisveikinau ir išvažiavąu. Išvažia­
vau iš Šaukoto visiems įaikams. Nemanau, 
kad kada nors turėsiu prųgos vėl į šį Že­
maitijos miestelį sugrįžti. Jeigu pęr de­
šimtį metų nebus didesnių pakitimų pasau­
lyje, tai ir miestelio nebeliks. Šaukotas la­
bai susmukęs, buvę naųiai netaisomi, o 
naujų niekas nestato. Galiu drąsiai sakyti, 
kad prieš karų buvusio Šaukoto nei pu­
sės nebeliko.

Palydovai nutarė namo važiuoti kitais 
keliais. Man buvo visvien. Svarbiausias 
tikslas buvo pasiektas, pamačiau Šauko­
to gyventojų vargus, savo akimis mačiau 
kokią didele “pažangą” komunistai Šau­
kote padarė per paskutinius 15 metų; pa­
mačiau, ką jie atėmė iš Lietuvos gyven­
tojų ir kuo pavertė derlingą ir turtingą

kraštų. Tiesiog baisu, kai pagalvoji, šir­
dį man tiek skaudėjo, kad ir kalbėti ne­
galėjau.

Šį kartą iš Šaukoto mašina patraukė į 
Grinkiškį, Krakes ir Kėdainius. Ratas di­
desnis, bet sako, kad keliai šiek tiek ge­
resni, todėl ir mašina greičiau ritosi.

Išvažiavus iš Šaukoto, palydovas “Va­
lius” man tarė:
----Kuriam galui tu tiems žmonėms 

davei pinigus? Šitaip besielgdamas juos 
lik tinginiais padarai...

Nieko jam neatsakiau. Už tokį klau­
simą ir lokių galvoseną kumštis į pasmak­
rį būtų geriausias atsakymas. Žmonės ne­
turi tinkamų drabužių, išdžiuvę, neapsi­
rengę, dantys netaisyti, suknelės papras­
čiausios medžiagos, dirba nuo aušros iki 
sutemų, gyvena, kaip galvijai, neturi pa­
prasčiausių patogumų,/ o jis tvirtina, kad 
10 rublių juos padarys tinginiais. Apylin­
kės kolchozuose jiems tenka dirbti po 
mėnesį ar daugiau dešimčiai rublių už­
dirbti, kaip rinitas žmogus gali juos pa­
vadinti tinginiais?

.“Išmintingas” palydovas, matydamas, 
kad nieko jam neatsakiau pradėjo aiškin­
ti, koki yra pagedę tie kolchozų darbinin­
kai. Labai esą retais atsitikimais pasitai­
ko nuoširdus ir geras darbininkas, bet 
šiaip visi tiktai žiūri, kaip be darbo laiką 
praleisti, kaip sunkesnį darbų kitai die­
nai atidėti, kaip iš kolchozo ką nors pa­
vogti. .. Užtat lietuviški kolūkiai taip ma­
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žai pagamina, su normomis yra atsilikę... 
Gavę pinigus, į darbų jie visai neis... 
Sėdės be darbo, kol pinigus praleis...

—Kol iš jų žemės neatėmėte, tai visi 
buvo geri ir darbštūs ūkininkai, — neiš­
kentęs įsimaišiau. — Kuriam galui jie 
stengsis kolchoze dirbti, kaip savam ūky­
je, jei rusai visą derlių išveža, jei už dar­
bą darbininkai beveik nieko negauna?...

Nepatiko palydovui.ši mano pastaba. 
Jis man pradėjo ilgiausią litanijų pasako­
ti, kaip jie turėtų dirbti visų gerovei... 
Nieko jam daugiau neatsakinėjau.

Kitoje Šaukoto pusėje kelias buvo toks 
pats, kaip ir iki Šaukoto. Kelias išdaužy­
tas, vietomis gilios duobės, o kitose vie­
tose priverstos didedės žvyriaus krūvps. 
Matyt, kad valdžia rengiasi šį kelią taisy­
ti, bet mums buvo bėdos tas žvyriaus krū­
vas aplenkti, šoferiui teko labai atsar­
giai važįuoti.

Daužnagių kaimą privažiavome dar 
su šviesa. Saulė jau buvo nusileidusi, bet 
dar matėsi. Daužnagius gerai pažinau.

Van Kuraitis
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienai
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO ARIMUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi'12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Fel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DĘ. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFIŠO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2,4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 
Jei neatsiliepia, šaukite K Edžiu 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—y. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

vnso tel.: tie 4-1 vi8 arba RE 7-9700 
Keziaeiicijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffSide 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

TREMTIES KELIAS VOKIETIJOJE
(Tęsinys)

Panašių atsitikimų stovyk­
lose buvo daug. Daugiau jų 
neminėsime ir grįšime prie 
mūsų bėdų.

Vienas mūsų grupėje buvęs 
mokytojas sutiko Hochfelde iš 
Kircheimo atvykusį jam iš 
Lietuvos gerai pažįstamų taip 
pat mokytojų. Jis jam išdėstė 
mūsų vargus, šitas atvykėlis 
patarė mums važiuoti pas juos 
į Kircheimą, kur mus tikriau­
siai priims, nes ten yra tuščių 
barakų.

Pasamdėme vokiškų sunk­
vežimį, sumokėjome 300 mar­
kių ir išvykome į Kircheimų 
(Wuerttembergo provincijo­
je), apie 150 km. atstumo į va­
karus. Ten gyvenų lietuviai 
mus labai maloniai priėmė, 
vaišino kuo galėjo.

Antrų dienų mūsiškiai krei­
pėsi į amerikiečius, kad pri­
imtų mus Kirlieimo stovyklom 
Gautas buvo atsakymas, kad 
stovykla numatyta likviduoti’ 
ir todėl mūsų priimti negali.

Vėl smūgis. Nepriima, reiš­
kia, neduoda ir maisto, o pil­
vas nelaukia. Maitinamės iš 
dar turimų maisto atsargų ar­
ba einame į vokiškus restora­
nus ir ten stiprinamės “Stam- 
mgericht” (vienų daržovių 
sriuba), kurių galima buvo 
gauti be kortelių.

Vienų dienų iš Stuttgarto į 
šių stovyklų su dviračiu at­
vyksta vienas jaunas lietuvis,

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 

72 P. ŠILEIKIS, O. P. 
jfį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

,< Aparatai - Protezai, Med. Ban
X dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki 
lapkričio mėn. 5 dienos

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

1 ’X
PERKRAUSTYMAIMOVING

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VISŲ METŲ 

garantija 1963 m. televizijai. 
Kaina —. mažiau $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 

1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniaip 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL. 

ieškodamas pažįstamų. Jis 
pranešė, Stuttgarte lenkų sto­
vykloje, kur jis gyvena, pri­
ima visus svetimšalius be jo­
kių kliūčių.

Su vienu pažįstamu pasisko­
linome dviračius ir dviese iš­
važiavome į Stuttgartų (30 
km. atstumo), šitoji vadina­
ma lenkų stovykla talpinosi 
flako kareivinėse ir joje lai­
kinai gyveno tokie lenkai, ku­
rie buvo užsirašę grįžti į savo 
tėvynę. Prie įėjimo vartų vir­
šuje kabojo didelė drobinė 
iškaba su lenkišku užrašu: 
“Mes grįžtame į tėvynę Len­
kiją”

Užėjome į raštinę. Be jokių 
komantinėjimų užrašė mudive- 
jų pavardes, davė korteles ir 
pasakė, kad eitume į patalpų, 
kur gausime lovų, maistą ir 
visa kita.

Gavome geriausių maistų, 
koks bet kurioje kitoje stovyk­
loje teko ragauti. Pietums tirš­
tų makaronų arba žirnių sriu­
bų su gausiai primėtytais mė­
sos gabaliukais. Vakare — va­
karienės ir pusryčių davinys: 
pusė svaro duonos, sviesto, 
margarino, dešros, sūrio ir kt. 
Grįžtančių į tėvynę stovyklo­
se buvo duodamas geriausias 
maistas.

Aš su atvažiavusiu draugu 
apsistojome. čia, o likusieji 
Kircheime pasiliko, nes sekan­
čių dienų išaiškėjo, kad sto­
vykla tenai pasiliks.

Stuttgarte į šią lenkų sto­
vyklą su laiku privažiavo dau­
giau lietuvių, net šeimos su 
vaikais, ir jų visų nebebuvo 
kur patalpinti. Juos apgyven­
dino garažo pastogėje.

Atėjo spalio mėnuo ir su 
juo kartu ir šaltos naktys. Ga­
ražo pastogėje gyvenusieji 
žmonės, o ypač maži vaikai, 
pradėjo kęsti nuo šalčio. Spa­
lio 13 d. amerikiečiai pranešė, 
kad pąsiruoštume išvykimui. 
Atyykę sunkvežimiai mus vi­
sus lietuvius išvežė į Neuffen 
(apie 30 km. į pietryčius nuo 
Stuttgarto), 2000 gyventojų 
miestukų. Ten iš butų amerikie­
čiai iškraustė daug vokiečių 
ir jų vieton apgyvendino mus.

Čia mes turėjome gražius 
mebliruotus kambarius ir gra­
žią apylinkę: prie miestuko 
stovėjo iškilęs virš 700 metrų 
aukštumo kalnas su 400 metų 
senumo viršūnėje išlikusiais 
tvirtovės griuvėsiais. Kalną 
dengė bukų ir pušų medžiai; o 
žemutiniuose šlaituose žaliavo 
vynuogynai. Visa apylinkė, iš­
raižyta prasidedančių Alpių 
uolienomis, atrodė apaugusi 
krūmų, bet tai buvo ne krū­
mai, o vaismedžiai, kurie čia 
augo be jokių užtvarų laukuo­
se ir pievose. Apie Neuffena 
išleistoje brošiūrolėje rašė, 
kad šioje apylinkėje esama 
apie 20,000 vaismedžių. Tai 
yra svarbiausias čionykščių 
ūkininkų pajamų šaltinis.

Viena mūsų poniutė apie 
čionykštį mūsų gyvenimą iš­
sireiškė taip, “šitas kurortas 
yra skirtas tiktai mums.” To­
kiu kurortų čia aplink 
UNRRA įsteigė 6: Neuffen, 
Nuertingen, Kircheim, Wel- 
heim, Unterleningen ir Ober- 
leningen, ir visur apgyvendino 
tiktai lietuvius. Čia gyvenome 
nepilnus du metus.

Gyvenant Neuffene mums 
teko pergyventi kelis išgąstin­
gus skriningus, kuriuos vykdė 
amerikiečiai: jie žiūrėjo į pa­
žastis, ar nebuvome SS, ar ne­
bendradarbiavome su naciais 
ir t. t. Įtartus jie metė lauk iš 
stovyklos. Tokie turėjo ieško­
tis prieglaudos pas vokiečius. 
Keli buvo išmesti ir iš mūsų 
stovyklos.

UNRROS maisto davinys 
pradžioje buvo beveik pakan­
kamas, bet juo tolyn, tuo jis 
darėsi kudesnis. Stovyklos gy­
ventojai pradėjo ieškoti paša­
linių uždarbių, kad galėtų iš 
šalies ką nors nusipirkti ir 
nuraminti urzgiantį pilvą, ši­
tie pašaliniai uždarbiai vadi-

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
"Rebel", dešimt savaičių liūtukas, kuri iš Floridos zoologijos 

sodo nusipirko Robert Faux, Pekin (III.) policininkas.

uosi “spekuliacija”, nes kitų 
pelningesnių uždarbio galimy­
bių nebuvo.

Neuffene apsigyvenę lietu­
viai pradėjo prekiauti su vai­
siais. Ūkininkui duodavo kyšį 
(iš UNRROS gaunamą kavą, 
cukrų arba cigaretes), be to 
dar, plius piniginį atlyginimą, 
ir už tai gaudavo trešnių, sly­
vų, obuolių ir kt. Tuos vaisius 
jie veždavo į Augsburgą, 
Muncheną arba į žydų stovyk­
las ir ten parduodavo. Mūsiš­
kiams kilogramas su viskuo 
kainuodavo 5 markes, o nu- 
vežus į tolimesnius miestus 
parduodavo už 30 markių. 
Vadinasi, pelnas buvo geras.

Prekiavimas su vaisiais ne­
siskaitė rizikingu: policija 
vienam kitam vaisius atim­
davo arba paskirdavo dar 50 
markių pabaudos. Tai buvo 
viskas.

Visai kas kita buvo speku­
liacija su riebalais, mėsa, ka­
va, cigaretėmis... Už šitą 
spekuliaciją čiupdavo vaizbū­
nus, bausdavo kalėjimu mė­
nesiais, metais ir ne vienas 
už tai pakliuvęs, kaip kalėjęs 
kalėjime, nebegalėjo atvykti 
į Ameriką (liko Vokietijoje).

Tačiau, nors ir dideles 
bausmės grėsė, nors beveik 
visur (plentuose, geležinkelio 
stotyse ir traukiniuose) ame­
rikiečių MP ir vokiečių poli­
cija sekė ir tikrino keleivių 
čemodanus, tam tikra dalis 
stovyklų gyventojų vertėsi ir 
šita prekyba.

Vienas pažįstamas asmuo 
pasakojo man vežęs kavos 
pupeles į Hamburgą. Kaip nu­
gabenti? čemodane pavojin­
ga. Jis sugalvojo saugų ir ori­
ginalų būdą: apačioje prie 
kojų letenų jis stipriai suriš­
davo savo apatines kelnes ir 
į jas iš vidaus pripildavo ka­
vos pupelių.

Frankfurto geležinkelio sto­
tyje jam reikėjo perlipti į kitą 
traukinį. Stotyje visada slam­
pinėjo vokiečių policija ir 
amerikiečių MP. Kava kelnėse 
greit žingsniuojant slankioja 
ir čeža, ką gali nugirsti pra­
einantieji policininkai. Kad 
jokios nuožiūros nekiltų, jis 
apsimetė vos paeinančiu šlu­
bu invalidu. Vokiečių gele­
žinkelietis, pamatęs taip sun­
kiai žingsniuojantį jauną vy­
rą, pamanė, kad tai karo in­
validas, pagailo ir atėjęs pa­
ėmė jį už parankės ir pamažu 
nuvedė į reikalingą traukinį. 
Policija į jį visai nekreipė dė­
mesio.

Laikui bėgant vokiečiai vis 
labiau atgavo savo teises ir 
amerikiečiai su jais pradėjo 
daugiau skaitytis. Neuffęno ir 
apylinkių stovyklų namų sa­
vininkai pradėjo siųsti skun­
dus į Heidelbergą (amerikie­
čių vyriausios kariuomenės 
vadovybę), kad mus išvežtų 
kur kitur ir jiems grąžintų jų 
nusavintus butus.

1947 m. atvažiavo amerikie­
čių sunkvežimiai ir mus vi­
sus lietuvius iš Neuffejio ir 
kitų aplinkinių stovyklų išve­
žė į •Schwaeb-Gmuend ir ten 
patalpino kareivinėse. Įpratu­
si ems gerose patalpose gyven­

ti pradžia atrodė sunki, bet 
greit pripratome.

Schwaeb—Gmuende gyveno 
garsieji katalikų vadai: Ma­
ceiną, Ivinskis, Grinius ir kt. 
Čia vyko atkaklios varžybos 
dėl stovyklos valdžios; sto­
vyklos vadovybę visą laiką 
turėjo savo rankose katalikų 
pažiūrų žmonės, o liberalai 
iš jų valdžią norėjo paveržti. 
Laike rinkimų į komitetus 
vyko dažni mitingai ir visos 
sienos bei stulpai buvo nu­
kabinėti atsišaukimais, pana­
šiai kaip dar demokratinėje 
Lietuvoje atstovų į Seimą 
linkimų laikotarpiais.

(Bus daugiau)

Gyvybės draudimas
(Atkelta iš 2-ro psl.) 

mirtų, šeima gautų jo .gyvybės 
draudimą ir žmonos bei vaikų 
protekcija tęstųsi be tolimes­
nių premijų mokėjimų.

Kl.: Aš dažnai savęs klau­
siu, kas atsitiktų, jeigu pames­
čiau gyvybės draudimo sutar­
tį. Ar tai reikštų, kad nebega­
lėčiau gauti draudimo pini­
gų?

Ats.: Jeigu pamestam drau­
dimo sutartį, paprašyk savo 
draudimo agento sutarties du- 
plikato. Saugumo dėliai nusi­
rašyk draudimo sutarčių nu­
merius ir kompanijų vardus 
ir juos laikyk atskiroje vieto­
je.

Gyvybės draudimo sutartys 
gali būti Raikomos bet kur, 
kur yrą saugu. Tik būkit tikri, 
kad jūsų šeima žinotų, kur 
tos sutartys yrą ir kas yra 
agentas. Nutariant, kur sutar­
tis laikyti, prisiminkit, kad pa­
grindinis draudimo tikslas yra 
apsirūpinti fondais, kai jų bū­
tiniausiai prireikia.

American Council

MARTIN BAKUTIS
136 No. Pamela Drive, 
Chicago Heights, Illinois

Mirė .1962 m. spalio 27 d., 7:55 
, vai. ryte.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių 
: aps., Girkalnės par. Bliūdžiu k.

Amerikoje išgyveno 48 m.
Paliko nuliūdę: duktė Estelle 

- Plonis, žentas Jonas, ir anūkai 
? Antanas ir Mykolas; sūnus Wal- 
! ter, brolis Ralph, brolienė Ona 
įi| ir šeima; kiti giminės Ameriko­

je. Lietuvoje, duktė Juzė, 2 ,se-
* serys:' Elzbieta Mažintienė ir 
; ? Marijona Zubrickienė.
, Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 

i Lituanica Avė.
Antradienį, spalio 30 diena

* 8:30 vai. ryto bus, lydimas is 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, 6 po gedulingu pamąl-

’ dų bus laidojamas Šv. Kazimie­
ro kapinėse.

4 Visi a. a. Martin Bakutis gi- 
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku- 

; tini patarnavimą ir atsisveiki­
nimą. Nubudę lieka: duktė, sū­
nus, žentas, anūkai, brolis ir 
giminės.

Laidotuvių direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

★ ★'A ★ ★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U.S.. SAVINGS BONDS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKI­
MAS. Šių metų spalio 31 d., trečia­
dienį, 7:30 vai. vakaro, NAUJIENŲ 
patalpose, 1739 So. Halsted St., įvyks 
LSS 4-tos kuopos visuotinis susirin­
kimas. Susirinkimo dienotvarkėje —j 
Chicagos Lietuvių Tarybos konferen­
cijos delegatų rinkimas, organizaci­
niai ir kiti svarbūs reikalai. Visi kuo­
pos nariai ir socialdemokratai kvie­
čiami dalyvauti. —Valdyba.

A★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY 

BUY U.S. SAVINGS BONDS

★★★★★

LOVEIKIS Visas^Pąsaulio

K VIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

JohnF.EuddkisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehilI 6-2345-6

**1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­

Chicagos
Lietuvių

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★
Laidotuvių
Direktorių

TURIME 
KOPLYČIAS

Asociacijos
VISOSE MIESTO 

DALYSESTEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911~ LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

gužauskų'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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LILLIAN MERNIK 
KONTRALTAS

Jaunos lietu vai tės-dainininkės 
Lillian Mernik pasirodymai jau 
sudaro ilgą sąrašą. Per keletą 
praėjusių metų ji dalyvavo di­
deliuose koncertuose visur Jung­
tinėse Valstybėse ir Town Hali 
rečitalyje New Yorke.

Turėdama vos 9 metus Lillian 
Mernik jau dainavo radijo pro­
gramose ir bažnytiniuose cho­
ruose. Vėliau ji mokėsi pas 
operos solistę Anna Kaską, tuo 
pat metu studijuodama India­
nos universitete.

1952 m. jai buvo paskirta 
$25,000 Minna Kaufman Ruud 
Foundation stipendija balsui la­
vinti. Ji mokėsi New Yorke, ir 
jos mokytojų tarpe buvo Frantz 
Proschowski, Galli-Curci mo­
kytojas.

1956 ir 1957 metais L. Mernik 
laimėjo Marian Anderson visų 
labai pageidaujamą premiją. 
1958 m. ji laimėjo Metropolitan 
Opera Regional Auditions ir 
John S. Newberry, Jr. premi­
jas. Kritika buvo labai palan­
ki: ją lygino su Kathleen Fer-

BACON ROOFING & 
REMOD. CORP.

ROOFING & REMOD. CORP.
Flat & shingle roofs, Cement work 
Gutters, Specialists in alum. & Insu­

lated siding. All types of 
remodeling.

CALL FOR FREE ESTIMATE
2746 W. 59th St. 925-3305

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus.

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

WALKER INC.
Dream Book of your Horoscope $1.00.

Free explanation with your book, 
7 A. M. to 9 P. M., 
call for appointment.

Phone 784-2867 
or write

1056 Lawrence Ave., Chicago 14, III.

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, 'o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Siuntimui tinka šios prekės:

Šveicariški laikrodžiai, kainos 
nuo $7.

Akordeonai nuo $50.
Siuvamos ■ rašomos mašinos 

kainos nuo $35.
Taipgi angliškos visokios me­
džiagos kostiumams, paltams, 

suknelėms ir kitkam.
Prieš sudarant siuntini prašo­
me pasitarti su mumis — patar­
sime, ką ir kaip siųsti, nes žmo­
nės dažnai daro klaidas. Tai 

Tamstoms nieko nekainuos.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

, rier ir Ernes line Schinnann- 
j Heink.

Lillian Mernik repertuaro da- 
i IĮ sudaro lietuviškos dainos: 
Gruodžio “Visur tyla“ ir “Ru­
giagėlės”, Šimkaus “Kur bakūžė 
samanota” ir kl.

i I S CHICAGOS ir" 
APYLINKIŲ fe.__________ *

Chšcaga išvengė žiemos
Chicagos miestas penktadie- 

į nio rytą susilaukė 24 laipsnių 
■ temperatūros ir nuo šalnos kiek 
; pabalusius stogus, o šeštadienis 
išaušo jau prie 35 laipsnių 
aukščiau nulio. Kitaip buvo Mi- 
chigane, Wisconsine ir kitur 
aplink Didžiuosius Ežerus, kur 
smarkus šiaurės vėjas, gilus 
sniegas ir šaltis sumušė visus 
ankstybos žiemos rekordus.

Termometras prie Stevens 
Point, Wis., buvo nukritęs iki 
10, prie Park I?alls ir Lone Rock 
iki 11 laipsnių, prie Internatio­
nal Falls 13 laipsnių, net prie 
Peoria, Ill., buvo tik 19 laips­
nių.

Sniego vakariniame ir piet­
vakariniame Michigane pasni­
go iki 14 colių. Cassopolis, 
Wandalia ir srityse iki kelių gi­
lumo sniego nuklotuose vieške­
liuose šimtai automobilių ir au­
tobusų įklimpo. Rekordinio šal­
čio temperatūra yra apėmusi 
kraštą nuo Mississippi upės iki 
Carolinų.

Cwiklinskis žada 
būti toks pat 

kietas kaip Wells
Precinktų kapitonai per ank­

sti džiūgavo. Naujasis Trafiko 
teismo teisėjų prievaizda Ca­
simir Cwiklinski vakar pareiš­
kė, kad jis bus toks pat “tough” 
(kietas), kaip jo pirmtakūnas 
teisėjas Alfonse F. Wells, kurs 
apvalė Trafiko teismą iš skan­
dalų ir jį perorganizavo, o dabar 
yra nominuotas ir kandidatuo­
ja į Superior teismą.

“Aš reikalausiu daugiau pro- 
sekutorių ir daugiau teismui 
kambarių”, pasakė Cwiklinski. 
“Mums reikia daugiau korpora­
cijų patarėjų asistentų ir valst. 
gynėjų asistentų. Dabar esa­
mieji darbuotojai yra persidir­
bę ir jie negali pajėgti tinkamai 
paruošti bylas.

Teisėjas Cwiklinski pareiškė, 
kad jis palaikys visas tas prie­
mones, kurias yra įvedęs teisė­
jas Wells, siekdamas išrauti iš 
Trafikos teismo papirkinėjimus 
(fix).

Per savo trejų metų terminą 
teis. Wells savo griežtumu ir 
mokėjimu lengvatų prašinėto­
jams pasakyti “No” buvo įsigi­
jęs prieš save kai kurių pre­
cinktų kapitonų neapykantą. 
Tie kapitonai labai nudžiugino, 
kai Demokratų partija teisėją 
Wells nominavo į Aukštesnįjį 
teismą kandidatu ateinantiems 
lapkričio 6 d. rinkimams.

Kainos pakilo ar 
doleris nukrito

Darbo departamentas prane­
ša, kad per praėjusį rugsėjo mė­
nesį pragyvenimo kainos viso­
se JAV pakilo 0.6 nuošimčio, o 
Chicago j e net 0.8%. Tai aukš­
čiausias pakilimas laike pasku­
tinių 4 metų. Kainos labiausiai 
pakilusios dėl mėsos kainų, ku­
rios žymiai pašoko, kad farme- 
riai buvo atsisakę vežti gyvulius 
į rinką, reikalaudami sau aukš­
tesnių kainų.

Darbo statistikų biuro komi- 
sionierius Ewan Clauge sako, 
kad naujas kainų indeksas reiš­
kia, jog dolerio perkamoji ga­
lia nuo 1957-59 metų lygio yra 
nukritusi šešiais centais.

Pardavė žmonos dantis?
Viena northsidietė moteris 

apskundė Chicago Avenue 
nuovados policijai savo vyrą, 
kaltindama, kad jis pritrūkęs 
pinigų degtinei pirkti pradėjo 
išpardavinėti baldus ir rakan-

RENTiNG IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA LIETUVIŲ AUDITORIJA
Labai geromis sąlygomis išnuomojama Lietuvių Auditorijos 
(3133 So. Halsted St.) taverna, dvi salės pirmame aukšte, didžio­
ji salė viršuje ir bowling alley su visais įrengimais apačioje. La­
bai gera proga iš mažo biznio pereiti į lietuvių centre varomą 
bizni. Išėmus degtinei pardavinėti leidimus, galima tuojau viską 
perimti. Kreipkitės į Mrs. Stella Kaulakis, 3247 S. Emerald Ave., 
Chicago, Illinois. Tel. CA 5-3016.

1 dus. Ret. jos manymu, vyras 
perdaug toli nuėjo, nes nuo 
vakar dienos ji neberandanti 
savo dirbtinų dantų.

Illinojuj 232, 611 studentų
Naujausia statistika rodo, 

kad Iliinojaus 91 aukšt. moks­
lo institucijose šiemet įsiregis­
travo 232, 611 studentų. Ilino­
jus turi 6 universitetus. Nuo 
praėjusių metų visuose uni­
versitetuose padaugėjo 8.1% 
studentų, Illinois State Nor­
mai universitete padaugėjo 
net 15 nuošimčių.

Loyolos universitete padau­
gėjo 13%, Northwestern — 
5%, Iliinojaus technologijos 
institute — 1%, George Wil­
liams college — 11%, Chica­
gos mokytojų seminarijoje 
(North college) — 65%.

Chicagos universitete, prie­
šingai, nepadaugėjo, o suma­
žėjo 9 nuošimčiais: De Paul 
universitete sumažėjo 1%, 
Chicagos mokytojų kolegijoje 
(South) sumažėjo 17%.

Northwestern universitete 
bendras įsimatrikuliavusių 
studentų skaičius yra 16,654, 
tai yra 760 daugiau kaip per­
nai.

Nuteisti 3 kasų plėšikai
Federaliniame apygardos 

teisine nubausti trys plėšikai, 
kurie praėjusio sausio 18 die­
ną apiplėšė Capitol Savings & 
Loan.

Joseph Russano gavo 15 me­
tų, Michael Carpanzano — 12 
metų ir Leo Martin 9 metus. 
Russano gavo daugiau, kadan­
gi plėšimo metu jis keletą kar­
tų iššovė. Kiti du dar gavo po 
kita tiek už kitos taupymo — 
skolinimo kasos — Mont Clai­
re apiplėšimą.

Nesulaukęs mirties, 
pasikorė

Ernest Wendt, 88 metų am­
žiaus, 10405 Wood street, ras­
tas savo namu rūsyje pasiko­
ręs. Jo marti Mrs. Jeanette 
Wendt pasakė, kad jos uošvis 
paskutiniu laiku jautėsi labai 
nusivylęs pasauliu ir prislėg­
tas paskutiniųjų įvykių.

Plieno darbininkai sieks 
trumpesnės darbo savaitės

United Steelworkers of 
America unijos delegatai, ku­
rių apie 1,000 iš 237 lokalų 
susirinko Chicago j e aptarti 
unijos reikalų, nustatė, kad 
ateinančiais metais unija sieks 
trumpesnės darbo savaitės.

Joseph Germano, unijos dis- 
trikto direktorius, pareiškė, 
kad neįmanoma pasiekti pil­
no darbo nesutrumpinant dar­
bo laiką. Jis taip pat pranešė, 
kad skardinių dėžučių (cans) 
kompanijos susitarime su uni­
ja yra numatyta po 13 savai­
čių atostogų kas penkti metai 
darbininkams, kurie yra toje 
kompanijoje išdirbę 15 metų.

Hoffa nori telefonistų
Telefonų kompanijos dar­

bininkų susirinkime Midland 
viešbutyje ketvirtadienio va­
karą kalbėjęs šoferių (teams­
ters) unijos viceprezidentas, 
vadinamas Hoffos dešinioji 
ranka, Harold Gibbons, pa­
reiškė, kad “šoferiai” vienin­
teliai yra ganėtinai stiprūs de­
rėtis su Amerikos telefonų ir 
telegrafo kompanija (ATT).

“Mes esame vienintelė uni­
ja, galinti su jais lenktyniauk 
ti. Mes valdome visus ratus, 
ir kai mes atsisėsime su A. T.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRODUCTION 
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years, has been ex­
panding rapidly in both industrial 
ceramics and aluminum can produc­
tion. We have immediate need in our 
Aluminum Department for a man 
with a B. S. in mechanical or indus­
trial engineering or business and en­
gineering to perform as production 
engineer working in such areas as 
cost, product and production control 
and assisting the superintendent in 
machinery development, preventati­
ve maintenance and safety programs. 
A minimum of three years experien­
ce in continuous, high volume, auto­
mated production is required for 
this position which has a good 
growth possibility for a man willing 
to work whatever hours are required 
t$ do the job.

MAINTENANCE 
SUPERVISOR

Also needed is a man able to adapt 
to rapildy changing conditions and 
schedules, willing to work whatever 
hours are required in supervising 
the maintenance group in our Alumi­
num Department. Must be experienc­
ed in both mechanical and electrical 
phases of continuous, automated pro­
duction. Send full information inclu­
ding minimum salary requirement 
and enclose resume in first letter if 
interested in either of the above po­
sitions. Interviews will be arranged 
in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

CERAMIC
OR 

CHEMICAL 
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years but expanding 
rapidly in the ceramic industry, 
needs a graduate Ceramic or Chem­
ical Engineer to work on process con­
trol projects. Experience in ceramic 
or chemical production is required 
for this position which has the finest 
of benefits and growth opportunity. 
Give full information including mi­
nimum salary requirement and en­
close resume with first letter. Inter­
views will be arranged in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

PUNCH-SHEAR OPERATOR
Experienced combination machine.

HELPERS
Experienced steel plate 
FABRICATING SHOP 

Steady work. Many benefits.
OAKLEY STEEL PRODUCTS

650 S. 28th AVENUE 
BELLWOOD

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau­
kan elektros metrus, Įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

&T. prie derybų stalo, jie ne­
drįs numesti mums keleto tru­
pinių ir pasakyti “še, imkite 
— norite ar nenorite”.

Iš lauko prie Midland vieš­
bučio vaikščiojo 37 piketai 
su plakatais, perspėdami te­
lefonistus ir telegrafistus ne- 
sidėti su Hoffa.

~nber... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė —- Pardavimui

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau­
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa­
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $18,600
už 2 aukštų murini Gage Parke, 5 ir
6 kamb., centralinis šildymas, gara­

žas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

BY OWNER
Deluxe 6 room brick bungalow, plus 
finished room in attic. Vicinity 55 
and Ashland Ave. Immaculate con­
dition, 3 large bedrooms with clos­
ets, new wall to wall carpeting; 
enclosed rear porch; .fine basement 
with shower. Gas hot water heat. 
All natural oak floors and trim; alu­
minum awnings; 2 car garage with 
alarm, no center post. Many extras 
including beautiful furniture if de­
sired. D’ont pass up this wonderful 
buy. Must be seen to appreciate. 
Priced at sacrifice price for quick

Call BEverly 8-8866 or 
PRospect 6-5020

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
3-me aukšte, su vonia, dvigubi lan­
gai, gazo pečium šildomas, Įėjimas iš 
šono. Savininkas 2-me aukšle iš kie­
mo. VI 7-2841.

3300 So. Hamilton Ave.

FLAT FOR RENT, 4 rooms, vicinity 
34th & Morgan, newly decorated, gas 
heat, children permited, call WA 
5-8420 after 6 p. m.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
... J,r Tajsytoiai

PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 
TIESIAI IŠ FABRIKO, 

sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga­
lioną. Pristatome į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite diena ar vakare Chicagoj 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL BOOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

1431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
aisau lietaus vandeniui nutekei 
amzdžius, varinius ir lydinto nerū 
įjamo metalo. Nereikia dažyti. Den 

,iu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
u senus. Išvalau, pataisau ir apc< 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
vainos žemiausios, Įvertinimas veltu 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hi. 

Tel.: VI 7-3447.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

114 AUKŠTO mūr.: 5 ir 4 kamb. 
švarūs, moderniški butai. Gazo šilu­
ma. Alum, langai. $24,500.

3 BUTAI ir krautuvė viename na­
me ir kieme virš garažo dar 4 kmb. 
butas. Mėnesinių pajamų $175. Vis­
kas už $12,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 414 
kmb. labai geras mūr. 8 metų na­
mas. Kilimai. Apsauga nuo potvynio. 
2 mašinų garažas. $20,750.

DIDELIS, liuksusinis 5 metų 414 
kmb. mūr. bungalow Marouette Pk. 
Šildymas gazu 2 auto garažas. Pigus.

2x414 5 METŲ mūr. Marquette Pk. 
Karšto vandens šiluma. Kilimai. 
Alum, langai. $38,500 — arba ge­
riausias pasiūlymas.

O AK LAWN 5 kmb. mūr. 11 metų 
namas ant 40 pėdų sklypo. Nauja 
gazo šiluma. 2 mašinų garažas. Arti 
mokyklų. $16,750.

GAGE Pkz 2 aukštų mūr. — 5 ir 6 
kmb. Automatiškas alvvos karštu 
vandeniu šildymas. $195.00 mėn. pa­
jamų. 2 auto mūr. garažas. $19,500.

PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 
sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas. Šoninis Įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb. na­
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru Įė­
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 3 mieg., 8 metų, garažas, 
M. P. $22,200.

MŪRINIS 5 kamb., rūsys, garažas, 
rad. šild., arti M. P. $12,400.

MEDINIS 3 mieg. ir pajamos iš rū­
sio, tvarkingas ir gražus. $13,300.

MŪRINIS 4 mieg., 59 ir Kedzie ra­
jone. garažas, kilimai. $17,500.

MEDINIS 2x5, garažas, greta tuš­
čias sklvnas, Brighton P. $16,900.

| MŪRINIS 2x5, garažas, blokas iki 
M. P. mokyklos ir bažnyčios. $5,000 
Įmokėti. — $27,500.

MŪRINIS 5 kamb., prie Maria High, 
garažas, naujas šild. $19,500.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau­

jas šild. gazu; nauja elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22.000.

2x4¥2 BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandeniu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36.000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik keliu me­
tų, 6 kamb., 114 vonios. Tik $22.700.

LIUKSUS 714 kamb. viename aukš­
te rezidencija. 214 vonios, radiant ši­
luma gazu, brangūs kilimai, 2 a. mū­
ro garažas, šoninis ivažiavimas. Ever­
green Park. $54.900.

12 BUTU po 5 ir 4 kamb. puikus 
apartamentinis. šildymas alyva, nau­
ja elektra. M. Parke. Geras pirki­
nys už $93.000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus sklv­
nas. nuomos no $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

N^RTS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

NAUJAS ĮSTAIGOS ADRESAS
2 AUKŠTU REZTOENCTJA — 3

mieg., vai g., salonas, virtuvė, beveik 
naujas mūras, arti parko. $21.000.

2 BUTU MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
arti 69nd ir California, našlė parduo­
da. $29.500.

114 AUKŠTO, 10 metų mūras. 2 bu­
tai. 2 gazo šild., iškelti vamzdžiai, ga­
ražas. $29.400.

PRIE PARKO mūras, 4 butai po 5 
kamb., platus lotas, 4 auto garažas, 
kaina — rimtas pasiūlymas.

6 BUTU MŪRAS, apie $7,000 nuo­
mos, naujas šildvmas, stogas, elektra, 
fuck pointing, visi butai po 4 kamb., 
ligos verčiami parduos už $50.000.

VISKAS MODERN. 114 aukšto mū- 
-as. 6 ir 3 kamb., $23.500.

NAUJA DIDELĖ LTOUERTO preky­
ba taverna ir luxus butas, kaina nude­
rėta.

TUŠČIAS LOTAS. 45 pėdos, luxus 
rezidencijų rajone, susitarkit, $12.300.

NAUJAS 3 BUTU modern mūras, 
mūro tvora ir garažas, virš 40 nėdų 
’etas, anie 3 blokai nuo Maria High, 
virš $5,000 nuomos, kaina $50.000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb.. 23 

nėdų sklypas, alyva karštu vand. šild. 
gera proga giminingai šeimai turėti 
2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis­
kas ten paruošta, garažas, tik $17,900

2 BUTU MŪRINIS, 5 ir 5 kamb., 
karšto vand. šild., aluminum langai, 
garažas, arti 60th ir Fairfield, tik 
$24,500.

7 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, arti 66 ir Maplewood Avenue, 
Hk $17,000.

114 AUKŠTO mūrinis, 5 ir 4 kam­
barių, moderniškos vonios, gazo kar­
što vand. šilima, arti 58 ir Kedzie,
$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mūr. namą!

17 METU mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
314 kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
i otvynio. Alum, langai. 2 auto ga­
ražas. $30.500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar­
quette Pk. $18.500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marouette Pk. Apžiūrėkite! Savinin­
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie­
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pigu. Verta dėmesio!

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mur. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au­
to garažas su šoniniu Įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27.500.

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice­
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly­
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly­
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly­
pas. 2 auto garažas. $26,500.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

MŪRINIS 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
Tage parke, tik $22,900.

MŪRINIS 2x5, mūro garažai, tak­
iai $130, kaina $20,000.

MŪRINIS NAUJAS, 3 mieg., netoli 
mūsų Įstaigos, $18,500.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 3714 p. 
lotas, 72 ir Kedzie, $18,500.

MŪRINIS, 7 metų, 3 mieg.. kilimai, 
garažas, bargenas ūž $20,900.

MEDINIS 4 kamb.. rūsys, rad. gazo 
išldymas, M. P. $10,400.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20.000.

2x414 MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 
atskiri šildvmai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29 500.

2x6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly­
pas. naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas. Brighton Parkas. Tik 
$26.800.

7 IR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja­
mų. Brighton P. Tik $17,900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng­
tas rūsvs, nauja elektra. 2 a. gara­
žas, daug priedų. $16.800.

8 METU MŪRAS. 4 mieg.. 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni­
nis ivažiavimas. Tik $23.000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder­
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

2 BUTU 7 METU mūras arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41 000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 2 atskiri 
hutai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti narkas. mokyklos. $19.500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metu mū­
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

APKAITAS MEDINIS 5 kamb., 
naujas šild. gazu, garažas. $12.950.

ANT KAMPO 2 BUTU MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsv. atskiri ga­
zu šild.. mūro garažas. $27.700.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mū­
ras ir 2 auto mūro garažas už $18 500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK­
STA — štai Jums anie $5.000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19.950.

MEDINIS APKALTAS. 3 butai, ša­
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb., 60 
n. sklypas, mūr. garažas, aluminum 
langai, Marquette Parko rajone, nu­
derėta kaina. $59.900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5 ir 5 arti 55 ir 
Kedvale, keramikos plytelių vonios, 
alvvos karšto vand. šild., garažas, 
^250 mėn. pajamų, savininkas aplei­
džia miestą. $31,900.

6 KAMB. MEDINIS, nauja gazo 
šilima, alum, langai, arti 59th ir Pu­
laski. $13,900. Skambinti p. Jakubė- 
nenei.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.
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